



PROTOKOL O PREROKOVANÍ POKYNU NA ZMENU Č. 4

vydaný v súlade s podčlánkom 3.3 a článkom 13. Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok
(žltá kniha FIDIC, prvé vydanie 1999)

Stavba:	DIAĽNICA D1 Budimír – Bidovce
Zhotoviteľ:	SKANSKA SK a.s.
Číslo zmluvy:	Objednávateľ : č. ZM/2016/0348 Zhotoviteľ : č. 10000114477/3489
Hlavný inžinier - HIS	
Stavebný dozor	Združenie SD-Budimír

V zmysle ustanovenia podčlánku 3.1 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok Vám predkladám na odsúhlasenie **Návrh pokynu na Zmenu č. 4** ktorý je navrhnutý v súlade s podčl. 3.3 a čl. 13. Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok.

Dátum: 25.6.2018

podpis:

Hlavný inžinier stavby

Stanovisko vedúceho investičného odboru:

Stanovisko vedúceho odboru výstavby:

Stanovisko vedúceho odboru správy SD:

Stanovisko vedúceho odboru cien a finančného kontroingu stavieb:

Vyjadrenie Objednávateľa:

Objednávateľ súhlasí s predloženým Návrhom Pokynu na Zmenu č. 4 v celkovej sume 570 402,83 EUR bez vplyvu na Lehotu výstavby.

24. AUG. 2018

Ing. Ladislav Dudáš, PhD.
podpredseda predstavenstva

Ing. Ján Ďurišin
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

Príloha: 1 x Návrh - Pokyn na Zmenu č. 4

NÁVRH - POKYN NA ZMENU č. 4

vydaný v súlade s podčlánkom 3.3 a článkom 13. Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok
(FIDIC červená kniha, prvé vydanie 1999)

Stavba:	DIAĽNICA D1 Budimír – Bidovce
Zhotoviteľ:	SKANSKA SK a.s.
Číslo zmluvy:	Objednávateľ: č. ZM/2016/0348 Zhotoviteľ: č. 10000114477/3489
Stavebný dozor	Združenie SD-Budimír

Predkladaný stavebným dozorom:

podpis:

Dátum predloženia:

16.5.2018

1. Obsah Zmeny:

Predkladám návrh na vykonanie nasledovnej zmeny: **Prístupové komunikácie – sanácia podlažia a ZPV**

- SO 114-00 Úprava cesty III/050 201 v km 7,2 D1 – Zmena počas výstavby č. 1 (ZPV 114-00-01)
- SO 115-00 Prístupová cesta v km 2,1 D1 vpravo – Zmena počas výstavby č. 1 (ZPV 115-00-01)
- SO 116-00 Prístupová cesta v km 3,2 D1 – Zmena počas výstavby č. 1 (ZPV 116-00-01)
- SO 117-00 Prístupová cesta v km 5,7 D1 vpravo – Zmena počas výstavby č. 1 (ZPV 117-00-01)
- SO 118-00 Prístupová cesta v km 6,0 D1 vpravo – Zmena počas výstavby č. 1 (ZPV 118-00-01)
- SO 119-00 Prístupová cesta v km 7,0 D1 vpravo – Zmena počas výstavby č. 1 (ZPV 119-00-01)
- SO 120-00 Prístupová cesta v km 7,0, D1 vľavo – Zmena počas výstavby č. 1 (ZPV 120-00-01)
- SO 121-00 Prístupová cesta v km 8,2 D1 vpravo – Zmena počas výstavby č. 1 (ZPV 121-00-01)
- SO 124-00 Prístupová cesta v km 12,5 D1 vpravo – Zmena počas výstavby č. 1 (ZPV 124-00-01)
- SO 125-00 Prístupová cesta v km 13,6 D1 – Zmena počas výstavby č. 1 (ZPV 125-00-01)
- SO 126-00 Dočasná obchádzka na ceste I/50 – Zmena počas výstavby č. 1 (ZPV 126-00-01)
- SO 127-00 Prístupová cesta v križovatke Hrašovík – Zmena počas výstavby č. 1 (ZPV 127-00-01)

2. Popis projektovaného stavu:

Zhotoviteľ mal zrealizovať prístupové cesty podľa platnej dokumentácie DRS a zadávacích podmienok ZoD.
Na výstavbu prístupových ciest mal Zhotoviteľ použiť materiál zo zárezov stavby a cestné panely.

3. Dôvod Zmeny:

Vykonané skúšky zhutnenia preukázali, že zemná pláň pod prístupovými cestami nie je vhodná ako

podložie pod násypy bez dodatočných úprav (sanácie) podložia, ktorá nie je riešená v projektovej dokumentácii DRS. Taktiež toho času mal Zhotoviteľ blokované časti stavby z ktorých mal realizovať odkop zeminy a zabudovávať do násypov na daných prístupových cestách. Dané zárezové úseky boli blokované z dôvodu prebiehajúceho archeologického prieskumu v km 8,4 až 10,8 a tiež z dôvodu hniezdenia Orla Kráľovského v km 7,5 až 8,4. Z tohto dôvodu bola vypracovaná zmena DRS dokumentácie, ktorá riešila sanáciu podložia prístupových ciest pomocou lomového kameňa a vypustila použitie cestných panelov. U prístupových ciest SO 114, SO 119, SO 126 a SO 127 došlo ďalej ku zapracovaniu zmien DRS/DVP v súvislosti so zmenami pre doplnenie priepustov, odklon trasy prístupovej cesty z dôvodu vyústenia novobudovaného priepustu v km 6,999 D1 a realizáciu dočasnej obchádzkovej komunikácie pre prístup do obce Hrašovík. Pre všetky zmeny bola vydaná a odsúhlasená zmena DRS/DVP dokumentácie a vydaný súhlas Objednávateľa pre vydanie Pokynu na práce a vypracovanie Návrhu Pokynu na Zmenu.

4. Vplyv na Zmluvnú cenu Diela: Áno

SO 114-00 (bez DPH):	158 049,64 EUR
SO 115-00 (bez DPH):	6 857,54 EUR
SO 116-00 (bez DPH):	131 204,30 EUR
SO 117-00 (bez DPH):	121 159,37 EUR
SO 118-00 (bez DPH):	36 544,03 EUR
SO 119-00 (bez DPH):	-8 321,07 EUR
SO 120-00 (bez DPH):	28 022,94 EUR
SO 121-00 (bez DPH):	18 828,70 EUR
SO 124-00 (bez DPH):	-31 467,70 EUR
SO 125-00 (bez DPH):	13 347,04 EUR
SO 126-00 (bez DPH):	45 926,96 EUR
SO 127-00 (bez DPH):	50 251,08 EUR
Časti stavby celkom (bez DPH):	570 402,83 EUR
Všeobecné položky (bez DPH):	0,00 EUR
Cena celkom po schválení Pokynu na Zmenu č. 4:	570 402,83 EUR

Rekapitulácia:

	Časti stavby celkom	Všeobecné položky celkom	Rezerva	Cena celkom bez DPH
Zmluvná cena Diela	174 247 629,43 €	5 246 971,50 €	17 949 460,09 €	197 444 061,02 €
Pokyn na Zmenu č. 01	16 054,29 €	- €	-16 054,29 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 02	250 494,30 €	- €	-250 494,30 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 03	- €	90 744,03 €	-90 744,03 €	- €

Pokyn na Zmenu č. 04	570 402,83 €	- €	-570 402,83 €	- €
Zmluvná cena po zmenách	175 084 580,85 € 100,48 %	5 337 715,53 € 101,73 %	17 021 764,64 € 94,83 %	197 444 061,02 € 100,00 %

Čerpané celkom z nepredvídateľných nákladov po schválení Pokynu na Zmenu č. 4 bude 927 695,45 €, čo predstavuje 5,17 % čerpania z celkových nepredvídateľných nákladov.

Po zarátaní valorizácie 2016, 2017 vo výške 815 247,71 € bude celkom čerpané z nepredvídateľných nákladov 1 742 943,16 € čo predstavuje 9,71 % čerpania z celkových nepredvídateľných nákladov.

5. Vplyv na Lehotu výstavby: Nie

6. Prílohy:

- Vyjadrenie STD
- Vyjadrenie dohľadu STD
- Prehľad nákladov
- Podklad k Návrhu – Pokyn na Zmenu č. 4

Prehľad nákladov Pokynu na Zmenu č. 4

Súpis zmien časti stavby po objektoch

Číslo objektu	Názov objektu	Vyčíslenie zmeny ceny objektu
001-00	Všeobecné položky	- €
114-00	Úprava cesty III/050 201 v km 7,2 D1	158 049,64 €
115-00	Prístupová cesta v km 2,1 D1 vpravo	6 857,54 €
116-00	Prístupová cesta v km 3,2 D1	131 204,30 €
117-00	Prístupová cesta v km 5,7 D1 vpravo	121 159,37 €
118-00	Prístupová cesta v km 6,0 D1 vpravo	36 544,03 €
119-00	Prístupová cesta v km 7,0 D1 vpravo	8 321,07 €
120-00	Prístupová cesta v km 7,0, D1 vľavo	28 022,94 €
121-00	Prístupová cesta v km 8,2 D1 vpravo	18 828,70 €
124-00	Prístupová cesta v km 12,5 D1 vpravo	31 467,70 €
125-00	Prístupová cesta v km 13,6 D1	13 347,04 €
126-00	Dočasná obchádzka na ceste I/50	45 926,96 €
127-00	Prístupová cesta v križovatke Hrašovík	50 251,08 €
Cena pokynu na Zmenu celkom bez DPH		570 402,83 €

Rekapitulácia celkovej ceny pokynu

P.č.	Popis položky	Aktuálna zmluvná hodnota podľa ZoD (Cena v € bez DPH)	Celková cena predchádzajúcich pokynov	Cena aktuálneho pokynu		Cena všetkých predchádzajúcich pokynov vrátane aktuálneho	Aktuálna zmluvná cena diela po prijatí pokynu
				(Zvýšenie)	(Zníženie)		
1	Časť stavby - celkom	174 247 629,43 €	266 548,59 €	570 402,83 €	- €	836 951,42 €	175 084 580,85 €
2	Všeobecné položky - celkom	5 246 971,50 €	90 744,03 €	- €	- €	90 744,03 €	5 337 715,53 €
3	Rezerva - 10% z súčtu 1 a 2	17 949 460,09 €	357 292,62 €	- €	570 402,83 €	927 695,45 €	17 021 764,64 €
Cena celkom bez DPH		197 444 061,02 €					197 444 061,02 €

Stavba: Diaľnica D1 Budimír - Bidovce

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Zmena č.: Rekapitulácia objektov

číslo objektu	Názov objektu	Cena pôvodná bez DPH €	cena po zmene bez DPH €	rozdiel ceny bez DPH €	DPH 20% €	rozdiel ceny s DPH €
SO 114-00	114-00 Úprava cesty III/050 201 v km 7,2 D1	344 039,19	502 088,83	158 049,64	31 609,93	189 659,57
SO 115-00	115-00 Prístupová cesta v km 2,1 D1 vpravo	100 968,29	107 825,83	6 857,54	1 371,51	8 229,05
SO 116-00	116-00 Prístupová cesta v km 3,2 D1	156 617,54	287 821,84	131 204,30	26 240,86	157 445,16
SO 117-00	117-00 Prístupová cesta v km 5,7 D1 vpravo	848 416,82	969 576,19	121 159,37	24 231,87	145 391,24
SO 118-00	118-00 Prístupová cesta v km 6,0 D1 vpravo	262 132,88	298 676,91	36 544,03	7 308,81	43 852,84
SO 119-00	119-00 Prístupová cesta v km 7,0 D1	207 087,84	198 766,77	-8 321,07	-1 664,21	-9 985,28
SO 120-00	120-00 Prístupová cesta v km 7,0, D1	93 294,39	121 317,33	28 022,94	5 604,59	33 627,53
SO 121-00	121-00 Prístupová cesta v km 8,2 D1	130 614,28	149 442,98	18 828,70	3 765,74	22 594,44
SO 124-00	124-00 Prístupová cesta v km 12,5 D1 vpravo	382 896,61	361 428,91	-31 467,70	-6 293,54	-37 761,24
SO 125-00	125-00 Prístupová cesta v km 13,6 D1 vpravo	156 704,58	170 051,62	13 347,04	2 669,41	16 016,45
SO 126-00	126-00 Dočasná obchádzka na ceste I/50	322 127,78	368 054,74	45 926,96	9 185,39	55 112,35
SO 127-00	127-00 Prístupová cesta v križovatke Hrašovik	38 415,70	88 666,78	50 251,08	10 050,22	60 301,30
		3 043 315,90	3 613 718,73	570 402,83	114 080,57	684 483,40

Stavba: Diaľnica D1 Budimír - Bidovce
 Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.
 Zmena č. ZPV14-00-01

Časť stavby	p.č.	Typ položky	Číslo položky	Názov položky	Mj.	Jednotková cena	Množstvo pôvodné	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo po zmene	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €	
	1a	Doplnená	45.11.11	05020342	Vybrutie, odstránenie konštrukcií - inštaláčného vedenia a prístupného kanalizačn	m	98,64	0,00	13,00	1 282,32	13,00	1 282,32	
	1b	Doplnená	45.11.11	05030510	Odstánenie spevnených plôch a vozoviek, zvislého dopravného značenia, z plastick	ks	18,49	0,00	17,00	314,33	17,00	314,33	
	1	Pôvodná	45.11.11	05030182	Odstánenie spevnených plôch a vozoviek, krytov bitúmenových	m2	5,25	2 180,00	11 445,00	4 093,00	21 488,25	1 913,00	10 043,25
	2	Pôvodná	45.11.11	05030283	Odstánenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva ťažného	m2	1,40	3 150,00	4 410,00	4 866,00	6 872,40	1 716,00	2 402,40
	3	Pôvodná	45.11.11	05080200	Odstánenie spevnených hmŕ vodotvorná	t	1,59	2 270,00	8 671,40	2 733,00	10 440,06	463,00	1 768,66
	4	Pôvodná	45.11.11	05090362	Doprava vybraných hmŕ vodotvorná	m2	3,82	970,00	1 542,30	970,00	1 542,30	0,00	0,00
	5	Pôvodná	45.11.11	05090462	Doplnenie práce, frezovanie bitúmenového krytu, podkladu	m	3,11	33,00	102,63	33,00	102,63	0,00	0,00
	5a	Doplnená	45.11.21	02010201	Zlepšenie základovej pôdy, ťažko pre ťalivody a vankúše pod základy, z kameni	m3	23,06	0,00	0,00	30,00	691,80	30,00	691,80
	6	Pôvodná	45.11.23	01060202	Doplnenie vodotvorné do 1 000 m	m3	0,67	1 564,00	1 047,88	1 564,00	1 047,88	0,00	0,00
	7	Pôvodná	45.11.23	01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	0,68	1 564,00	1 047,88	1 564,00	1 047,88	0,00	0,00
	8	Pôvodná	45.11.23	01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	m2	0,44	7 819,00	3 440,36	7 819,00	3 440,36	0,00	0,00
	9	Pôvodná	45.11.23	01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	m2	0,57	7 819,00	4 456,83	7 819,00	4 456,83	0,00	0,00
	10	Pôvodná	45.11.23	01080811	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávni	m3	0,07	7 819,00	547,33	7 819,00	547,33	0,00	0,00
	11	Pôvodná	45.11.24	01020200	Odkopávky a prekopy nezapážené	m3	1,15	47,00	54,05	317,00	364,55	270,00	310,50
	12	Pôvodná	45.11.24	01040100	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	m3	0,28	2 079,00	582,12	2 116,00	582,12	37,00	10,36
	13	Pôvodná	45.11.24	01040202	Konštrukcie z hornín - prechodové vrstvy so zhutnením	m3	1,17	9 885,00	11 565,45	10 570,00	12 366,90	685,00	801,45
	14	Pôvodná	45.11.24	01040302	Konštrukcie z hornín - prechodové vrstvy so zhutnením	m3	10,55	4 943,00	52 148,65	9 730,00	102 651,50	4 767,00	50 502,85
	15	Pôvodná	45.11.24	01060201	Premiestnenie vodotvorné do 100 m	m3	0,77	2 079,00	1 600,83	2 079,00	1 600,83	0,00	0,00
	15a	Doplnená	45.11.24	01060203	Premiestnenie vodotvorné do 5 000 m	m3	1,55	0,00	0,00	10 570,00	16 383,50	10 570,00	16 383,50
	16	Pôvodná	45.11.24	01060204	Premiestnenie vodotvorné nad 5 000 m	m3	1,90	838,00	1 592,20	439,00	834,10	-399,00	-758,10
	17	Pôvodná	45.11.24	01060600	Premiestnenie prehoditím	m3	0,33	4 063,00	1 340,79	4 063,00	1 340,79	0,00	0,00
	18	Pôvodná	45.11.24	01060700	Premiestnenie nakladanie, vykladanie	m3	0,16	7 392,00	1 182,72	7 392,00	1 182,72	0,00	0,00
	19	Pôvodná	45.11.24	01080401	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch	m2	0,48	5 450,00	2 616,00	8 616,00	3 847,68	2 566,00	1 231,68
	20	Pôvodná	45.11.24	01080402	Povrchové úpravy terénu, svažovanie v zarezoch	m2	0,60	1 691,00	1 014,60	561,00	3 055,05	-1 300,00	-678,00
	21	Pôvodná	45.11.24	01080402	Povrchové úpravy terénu, svažovanie v násypoch	m2	0,73	3 635,00	2 799,55	4 185,00	3 055,05	350,00	252,50
	22	Pôvodná	45.21.32	27031172	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, vpusť kanalizačné	ks	739,78	2,00	1 479,58	2,00	1 479,58	0,00	0,00
	23	Pôvodná	45.21.41	27201381	Podkladné konštrukcie pod polnube, šachy, stoky atď., štrkopieskom.	m3	28,97	63,00	1 825,11	68,00	1 989,96	5,00	144,85
	24	Pôvodná	45.23.11	11250711	Doplnujúce konštrukcie, viokové nádržky, debnenie tratišne	m3	124,17	3,00	372,51	3,00	372,51	0,00	0,00
	25	Pôvodná	45.23.11	11250711	Doplnujúce konštrukcie, viokové nádržky, debnenie tratišne	m2	40,05	20,00	801,00	20,00	801,00	0,00	0,00
	26	Pôvodná	45.23.11	22010102	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nesmieľene, kamenivo drevné	m3	31,29	700,00	21 903,00	700,00	21 903,00	0,00	0,00
	27	Pôvodná	45.23.11	22010103	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nesmieľene, kamenivo drevné	m3	28,75	746,00	21 447,50	838,00	24 092,50	92,00	2 845,00
	28	Pôvodná	45.23.11	22010201	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic, štrkotrva	m3	15,13	370,00	5 598,10	439,00	6 642,07	69,00	1 043,97
	29	Pôvodná	45.23.11	22030329	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery posyp	m2	0,58	3 567,00	2 104,53	3 567,00	2 104,53	0,00	0,00
	30a	Doplnená	45.23.11	22250329	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery posyp	m2	366,51	0,00	0,00	27,00	9 895,77	27,00	9 895,77
	31	Pôvodná	45.23.12	22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m3	159,31	704,00	112 154,24	956,00	149 114,16	232,00	36 958,92
	32	Pôvodná	45.23.12	22030840	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m3	48,81	296,00	14 447,76	296,00	14 447,76	0,00	0,00
	33	Pôvodná	45.23.12	22250362	Doplnujúce konštrukcie, zvodniá oceľové	ks	15,77	14,00	220,78	31,00	488,87	17,00	268,09
	34	Pôvodná	45.23.12	22250464	Doplnujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, nástavce na zvodniá	ks	10,85	8,00	86,80	8,00	86,80	0,00	0,00
	35	Pôvodná	45.23.12	22250465	Doplnujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny rozmer alebo zväčšený	ks	212,17	10,00	2 121,70	10,00	2 121,70	0,00	0,00
	36	Pôvodná	45.23.12	22250671	Doplnujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, slúpky	ks	11,79	10,00	117,90	10,00	117,90	0,00	0,00
	37	Pôvodná	45.23.12	22250674	Doplnujúce konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tvárnic	m	31,95	663,00	21 182,85	703,00	22 460,85	40,00	1 278,00
	38	Pôvodná	45.23.12	22251161	Doplnujúce konštrukcie, čistiarne pretek	m2	1,95	37,00	72,15	37,00	72,15	0,00	0,00
	39	Pôvodná	45.23.12	22251594	Doplnujúce konštrukcie, uzavretie žľabové systémy z betónu	m	159,77	17,00	2 716,09	17,00	2 716,09	0,00	0,00
	40	Pôvodná	45.23.12	22251661	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií materiámi a tieňmi	m2	4,29	13,00	56,77	13,00	56,77	0,00	0,00
	41	Pôvodná	45.23.15	22250776	Doplnujúce konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m	3,26	1 508,00	4 916,08	1 564,00	5 086,64	56,00	182,56
	42	Pôvodná	45.23.15	22250776	Doplnujúce konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	101,06	4,00	404,24	4,00	404,24	0,00	0,00

Stavba: Diaľnica D1 Budimír - Bidovce
 Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.
 Zmena č.: ZPV/14-00-01

p.č.	Typ položky	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena	Množstvo pôvodné	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo po zmene	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €
43a	Doplnená	145.24.12	31210303	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	m ²	56,50	0,00	4,00	226,00	4,00	226,00
43b	Doplnená	45.25.21	02010553	Zlepšovanie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu	m ²	1,70	0,00	3 384,00	5 752,80	3 384,00	5 752,80
44	Pôvodná	145.25.21	02010602	Zlepšovanie základovej pôdy, sanačné vrstvy z lomového kameňa	m ³	25,18	5 400,94	884,00	20 491,12	651,00	15 090,18
Zmena SO 114-00 Úprava cesty III/050 201 v km 7.2 D1 - dočasná obchádzka							344 039,19		502 088,83		158 049,64
							DPH 20%	DPH 20%	100 477,77	DPH 20%	31 609,83
							cena s DPH	cena s DPH	602 506,60	cena s DPH	189 659,57

Stavba: Diaľnica D1 Budimír - Bidovce
 Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.
 Zmena č. ZPV115-00-01

p.č.	Typ položky	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena	Množstvo pôvodné	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo po zmene	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €
1	Pôvodná	45.11.11	05030261		2,57	2 230,00	5 731,10	132,00	339,24	-2 098,00	-5 391,86
19	Pôvodná	45.23.12	22040145		12,48	2 730,00	27 830,40	132,00	1 647,36	-2 098,00	-26 183,04
24a	Doplnená	45.25.Z1	02070602	m3	23,18	0,00	0,00	1 658,00	38 432,44	1 658,00	38 432,44
Zmena SO 115-00 Prístupová cesta v km 2,1 DT vpravo - zmena násypu							100 968,29		107 825,83		6 857,54
							20 183,66	DPH 20%	21 585,17	DPH 20%	1 371,51
							121 161,95	cena s DPH	129 391,00	cena s DPH	8 229,05

Stavba: Diaľnica D1 Budimír - Bidovce

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Zmena č.: ZPV116-00-01

Časť stavby	p.č.	Typ položky	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena	Množstvo pôvodné	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo po zmene	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €	
D	1	Pôvodná	45.11.11	05030261		2,57	3 860,00	9 920,20	264,00	678,48	-3 596,00	-9 241,72	
						12,48	3 860,00	48 172,80	264,00	3 294,72	-3 596,00	-44 878,08	
	21	Pôvodná	45.23.12	22040145	Odsitráňenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z betónu prostého	m2	12,48	3 860,00	48 172,80	264,00	3 294,72	-3 596,00	-44 878,08
T	24a	Doplnená	45.25.21	02010602	Kryty dlaždené chodníkov komunikácií, ngolov, prefabrikované panely cestné	m2	23,18	0,00	0,00	7 995,00	185 324,10	7 995,00	185 324,10
					Zlepšovacie základovej pôdy, sanačné vrstvy z lomového kameňa	m3	23,18	0,00	0,00	7 995,00	185 324,10	7 995,00	185 324,10
Zmena SO 116-00 Prístupová cesta v km 3,2 D1 - zmena násypu								DPH 20%	DPH 20%	DPH 20%	DPH 20%		
								156 617,54	31 323,51	57 564,37	26 240,86		
								cena s DPH	187 941,05	cena s DPH	345 386,21	cena s DPH	157 445,16

Stavba: Diaľnica D1 Budimír - Bidovce

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Zmena č. ZPV117-00-01

p.č.	Typ položky	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena	Množstvo pôvodné	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo po zmene	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €
2	Pôvodná	145.11.11	05030261	m2	2,57	9 185,00	23 605,45	264,00	678,48	-8 921,00	-22 926,97
41	Pôvodná	145.23.12	22040145	m2	12,48	9 185,00	114 629,80	284,00	3 294,72	-8 921,00	-111 334,08
50a	Doplnená	145.25.21	02010602	m3	23,18		0,00	11 019,00	255 420,42	11 019,00	255 420,42
							848 416,82		969 576,19		121 159,37
						DPH 20%	169 683,36	DPH 20%	193 915,23	DPH 20%	24 231,87
						cena s DPH	1 018 100,18	cena s DPH	1 163 491,42	cena s DPH	145 391,24

Stavba: Diaľnica D1 Budimír - Bidovce

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Zmena č. ZPV118-00-01

p.č.	Typ položky	Číslo položky	Název položky	M.j.	Jednotková cena	Množstvo pôvodné	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo po zmene	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €
1	Pôvodná	45.11.11	05030261		2,57	5 699,00	14 846,43	132,00	339,24	-5 567,00	-14 307,19
28	Pôvodná	45.23.12	22040145	m2	12,48	5 699,00	71 123,52	132,00	1 647,36	-5 567,00	-69 476,16
35a	Doplnená	45.23.21	02010602	m3	23,18		0,00	5 191,00	120 327,38	5 191,00	120 327,38
							262 132,88		298 676,91		36 544,03
Zmena_SO_118-00_Pristupova_cesta_v_km_6,0_D1_vpravo - zmena najsypu							52 426,58		59 735,39		7 308,81
						DPH 20%	314 559,46		358 412,30		43 852,84
						cena s DPH				cena s DPH	
						DPH 20%				DPH 20%	
						cena s DPH				cena s DPH	

Stavba: Dlatnica D1 Budimír - Bidovce
 Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.
 Zmena č. ZPV119-00-01

Časť stavby	p.č.	Typ položky	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena	Množstvo pôvodné	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo po zmene	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €	
19-00 Prístupová cesta v km 7,0 D1	1	Pôvodná	45.11.11	05030281	Odstúpenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z betónu prostého	m2	2,57	12 174,09	132,00	339,24	-4 605,00	-11 834,85	
	2	Pôvodná	45.11.24	01020300	Odkopávky a prekopy v zemníkoch	m3	0,22	1 146,20	5 210,00	5 210,00	1 146,20	0,00	0,00
	3	Pôvodná	45.11.24	01030102	Hlboké vykopačky jám nezapažených	m3	3,15	255,15	193,00	193,00	607,95	112,00	352,80
	4	Pôvodná	45.11.24	01040100	Konštrukcie z hornin - sklady	m3	0,28	870,80	3 110,00	3 110,00	870,80	0,00	0,00
	5	Pôvodná	45.11.24	01040202	Konštrukcie z hornin - násyp so zhutnením	m3	1,17	6 172,92	5 276,00	5 276,00	6 172,92	0,00	0,00
	5a	Doplnená	45.11.24	01040302	Konštrukcie z hornin - prechodové vrstvy so zhutnením	m3	10,55	158,55	3 060,00	3 060,00	32 283,00	3 060,00	32 283,00
	6	Pôvodná	45.11.24	01040402	Konštrukcie z hornin - násyp so zhutnením	m3	10,57	158,55	15,00	15,00	158,55	0,00	0,00
	6a	Doplnená	45.11.24	01040502	Konštrukcie z hornin - násyp so zhutnením	m3	31,45	2 903,81	49,00	49,00	1 541,05	49,00	1 541,05
	7	Pôvodná	45.11.24	01060202	Premiestnenie, vodovodné do 1 000 m	m3	0,91	3 191,00	3 191,00	3 191,00	2 903,81	0,00	0,00
	8	Pôvodná	45.11.24	01060203	Premiestnenie, vodovodné do 5 000 m	m3	1,55	8 075,50	5 210,00	5 210,00	8 075,50	0,00	0,00
	9	Pôvodná	45.11.24	01060600	Premiestnenie, prehodnením	m3	0,33	1 998,81	6 057,00	6 057,00	1 998,81	0,00	0,00
	10	Pôvodná	45.11.24	01060700	Premiestnenie, nakladanie, vykladanie	m3	0,16	12,96	81,00	81,00	12,96	0,00	0,00
	11	Pôvodná	45.11.24	01080102	Povrchové úpravy terénu, úprava pléne so zhutnením v násypoch	m2	0,48	13 023,00	6 251,04	8 418,00	4 040,64	-4 605,00	-2 210,40
	12	Pôvodná	45.11.24	01080402	Povrchové úpravy terénu, svaňovanie v násypoch	m2	0,73	3 773,00	2 754,29	3 773,00	2 754,29	0,00	0,00
	13	Pôvodná	45.21.21	21250207	Doplňujúce konštrukcie, zábradlia lanové	m	127,02	8,00	1 016,16	8,00	1 016,16	0,00	0,00
	14	Pôvodná	45.21.21	21250207	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií naterivami a tmeľmi	m2	4,29	55,00	235,95	55,00	235,95	0,00	0,00
	15	Pôvodná	45.23.11	11250601	Doplňujúce konštrukcie, čelá prístupov a výustí, z betónu prostého	m3	108,77	22,00	2 414,94	25,00	2 744,25	3,00	329,31
	16	Pôvodná	45.23.11	11250611	Doplňujúce konštrukcie, čelá prístupov a výustí, debenie tradičné	m2	33,64	50,00	1 682,00	50,00	1 682,00	0,00	0,00
	17	Pôvodná	45.23.11	22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nesmielené, štrkodra	m3	29,00	995,00	28 855,00	995,00	28 855,00	0,00	0,00
	18	Pôvodná	45.23.11	22010106	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nesmielené, vibrovanej šírky	m3	37,09	746,00	27 669,14	746,00	27 669,14	0,00	0,00
	19	Pôvodná	45.23.11	22251386	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic, kamenivo drevné	m	36,28	705,00	25 577,40	705,00	25 577,40	0,00	0,00
	20	Pôvodná	45.23.11	22251386	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic, kamenivo drevné	m	499,55	8,00	3 996,40	8,00	3 996,40	0,00	0,00
	21	Pôvodná	45.23.12	22030332	Doplňujúce konštrukcie, prístup, hospodárske prejazdy z rúr železobetonových	m2	2,12	4 737,00	10 042,44	4 737,00	10 042,44	0,00	0,00
	22	Pôvodná	45.23.12	22040145	Kryty diaľničné, chodníkové komunikácie, rúplov, prefabrikované panely cestné	m2	12,48	4 737,00	59 117,76	132,00	1 647,36	-4 605,00	-57 470,40
	23	Pôvodná	45.23.12	22250362	Doplňujúce konštrukcie, zvodniľa oceľové	m	48,81	60,00	2 928,60	60,00	2 928,60	0,00	0,00
	24	Pôvodná	45.23.12	22250671	Doplňujúce konštrukcie, zvodniľa oceľové	ks	212,17	1,00	212,17	1,00	212,17	0,00	0,00
	25	Pôvodná	45.24.12	11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy z betónu prostého	m3	101,06	1,00	101,06	1,00	101,06	0,00	0,00
26	Pôvodná	45.24.12	11200301	Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá, z betónu prostého	m3	119,35	2,00	238,70	5,00	596,75	3,00	358,05	
27	Pôvodná	45.24.12	31210303	Spevnené plochy, diaľžby z lomového kamňa	m2	36,50	4,00	226,00	4,00	226,00	0,00	0,00	
27a	Doplnená	45.25.21	02010602	Zlepšovacie základovej pôdy, výplň odvoňovaciach rebier alebo lantivodov lomový	m3	23,18	0,00	0,00	1 185,00	27 468,30	1 185,00	27 468,30	
27b	Doplnená	45.25.21	02010102	Zlepšovacie základovej pôdy, výplň odvoňovaciach rebier alebo lantivodov lomový	m3	21,49	0,00	0,00	22,00	472,78	22,00	472,78	
27c	Doplnená	45.25.21	02010201	Zlepšovacie základovej pôdy, bžko pre trávotvory a vankúše pod základy, z kamení	m3	35,39	0,00	0,00	11,00	389,29	11,00	389,29	
Zmena SO 119-00 Prístupová cesta v km 7,0 D1 - zmena DRS							207 087,84			198 766,77		-8 321,07	
							DPH 20%	41 417,57	DPH 20%	39 753,36	DPH 20%	-1 664,21	
							cena s DPH	248 505,41	cena s DPH	238 520,13	cena s DPH	-9 985,28	

Stavba: Diaľnica D1 Budmír - Bidovce
 Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.
 Zmena č.: ZPV120-00-01

Časť stavby	p.č.	Typ položky	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena	Množstvo pôvodné	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo po zmene	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €	
2	1	Pôvodná	45.11.11	05030261	Odstánenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z betónu prostého	m2	2 145,00	5 512,65	132,00	339,24	-2 013,00	-5 173,41	
	22	Pôvodná	45.23.12	22040145	Koľy dlaždené chodníkov komunikácií,rgolov, prefabrikované panely cestné	m2	12,48	26 769,60	132,00	1 647,96	1 647,96	-25 122,24	
	24a	Doplnená	45.25.21	02010201	Zlepšovacie základovej pôdy, lôžko pre tratičovy a vankúše pod základy, z kamení	m3	35,38	0,00	15,00	15,00	530,85	15,00	530,85
	24b	Doplnená	45.25.21	02010602	Zlepšovacie základovej pôdy, sanačné, vstupy z lomového kameňa	m3	23,18	0,00	2 493,00	2 493,00	57 787,74	2 493,00	57 787,74
Zmena SO 120-00 Prístupová cesta v km 7,0, D1 - zmena násypu													
							DPH 20%	18 658,88	DPH 20%	24 263,47	DPH 20%	5 604,59	
							cena s DPH	111 953,27	cena s DPH	145 680,80	cena s DPH	33 627,53	

Stavba: Diaľnica D1 Budimír - Bídovce
 Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.
 Zmena č. ZPV121-00-01

Časť stavby	p.č.	Typ položky	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena	Množstvo pôvodné	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo po zmene	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €
	1	Pôvodná	45.1.1.11	05030261			2 430,00	6 245,10	0,00	0,00	-2 430,00	-6 245,10
	30	Pôvodná	45.23.12	122040145	m2	2,57	2 430,00	30 326,40	0,00	0,00	-2 430,00	-30 326,40
	38	Doplnená	45.25.21	02010602	m2	12,48	2 430,00	30 326,40	0,00	0,00	-2 430,00	-30 326,40
Zmena_SO.121-00		Pristupová cesta v km 8,2 D1 - zmena násypu			m3	23,18		0,00	2 390,00	55 400,20	2 390,00	55 400,20
							DPH 20%	130 614,28		149 442,98		18 828,70
							cena s DPH	26 122,86	DPH 20%	29 888,60	DPH 20%	3 765,74
							cena s DPH	156 737,14	cena s DPH	179 331,58	cena s DPH	22 594,44

Stavba: Diaľnica D1 Budimír - Bidovce
 Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.
 Zmena č.: ZPV124-00-01

Časť stavby	p.č.	Typ položky	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena	Množstvo pôvodné	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo po zmene	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €
	1	Pôvodná	45.11.11	05030261	Oustránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z betónu proséfho	m2	2,57	19 660,50	132,00	339,24	-7 518,00	-19 321,26
	33	Pôvodná	45.24.12	22040145	Kryty ošlázdené, chodníkov komunikácií, rigolov, prefabrikované panely cestné	m2	12,33	94 324,50	132,00	1 627,56	-7 518,00	-92 696,94
	34	Doplnená	45.25.21	02010602	Zlepšovacie základovej pôdy, sanačné vrstvy z lomového kamieria	m3	23,18	0,00	3 475,00	80 550,50	3 475,00	80 550,50
Zmena SO 124-00		Pristupová cesta v km 12,5 D1 vpravo - zmena násypu						382 896,61		351 428,91		-31 467,70
							DPH 20%	76 579,32	DPH 20%	70 285,78	DPH 20%	-6 293,54
							cena s DPH	459 475,93	cena s DPH	421 714,69	cena s DPH	-37 761,24

Stavba: Diaľnica D1 Budimír - Bídovce
 Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.
 Zmena č.: ZPV125-00-01

Časť stavby	p.č.	Typ položky	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena	Množstvo pôvodné	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo po zmene	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €
1	1	Pôvodná	45.1.1.11	05030261		2,57	4 218,00	10 840,26	264,00	678,48	-3 854,00	-10 161,78
1	21	Pôvodná	45.23.12	22040145		12,48	4 218,00	52 640,64	264,00	3 294,72	-3 954,00	-49 345,92
	22	Doplnená	45.25.21	02010602		23,18		0,00	3 143,00	72 854,74	3 143,00	72 854,74
Zmena SO 125-00 Prístupová cesta v km 13,6 D1 vpravo - zmena násypu									156 704,58	170 051,62		13 347,04
							DPH 20%	31 340,92	34 010,33	DPH 20%		2 669,41
							cena s DPH	188 045,50	204 061,95	cena s DPH		16 016,45

Stavba: Diaľnica D1 Budimír - Bidovce
 Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.
 Zmena č.: ZPV126-00-01

p.č.	Typ položky	Číslo položky	Název položky	M.j.	Jednotková cena	Množstvo pôvodné	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo po zmene	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €
1	Pôvodná	45.11.11	Vybránenie, odstránenie konštrukcií - inštalátneho vedenia, a príslušensívna kanalizácia	m	98,64	17,00	1 676,88	85,00	8 384,40	68,00	6 707,52
2	Pôvodná	05020342	Odstánenie spevnených pŕoch z vozoviek, krytov cementobetonových	m ²	5,46	371,00	2 025,66	0,00	0,00	-371,00	-2 025,66
3	Pôvodná	05030161	Odstánenie spevnených pŕoch z vozoviek, podkladov z kameniva ťažného	m ²	1,40	4 230,00	5 922,00	4 230,00	5 922,00	0,00	0,00
4	Pôvodná	05030263	Odstánenie spevnených pŕoch z vozoviek, podkladov z kameniva ťažného	m ²	1,93	3 240,00	6 253,20	3 240,00	6 253,20	0,00	0,00
5	Pôvodná	05030264	Odstánenie spevnených pŕoch z vozoviek, podkladov z kameniva ťažného	m ²	4,90	560,00	2 744,00	534,00	2 616,60	-46,00	-225,40
6	Pôvodná	05030407	Odstánenie spevnených pŕoch z vozoviek, zvodidiel, zábradlia, sitien, opletení kovov	ks	48,28	50,00	2 464,00	50,00	2 464,00	0,00	0,00
7	Pôvodná	05030507	Odstánenie spevnených pŕoch z vozoviek, zvislého dopravného značenia, kovových	ks	1,59	12 600,00	20 034,00	12 600,00	20 034,00	0,00	0,00
8	Pôvodná	05090362	Doplňujúce práce, frézovanie bitúmenového vrchného krytu, podkladu	t	3,82	3 457,00	13 205,74	3 299,00	12 602,18	-158,00	-603,56
9	Pôvodná	0511.11	Doprava vybraných hmôt vodorovná	t	0,67	610,00	408,70	0,00	0,00	-610,00	-408,70
10	Pôvodná	01080202	Premiestnenie vodorovné do 1 000 m	m ³	0,44	3 050,00	1 342,00	0,00	0,00	-3 050,00	-1 342,00
11	Pôvodná	01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	m ²	0,57	3 050,00	1 738,50	0,00	0,00	-3 050,00	-1 738,50
12	Pôvodná	01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením travníka hydrosovom	m ²	0,07	3 050,00	213,50	0,00	0,00	-3 050,00	-213,50
13	Pôvodná	01080811	Povrchové úpravy terénu, sadenia, presádzanie, ošetrovanie, ochrana travníka	m ²	0,22	3 823,00	841,06	0,00	0,00	-3 823,00	-841,06
14	Pôvodná	01020300	Odkopávky a prekopy v zemníkoch	m ³	1,02	4 163,00	4 246,28	4 013,00	4 083,26	-150,00	-153,00
15	Pôvodná	01020400	Odkopávky a prekopy v zemníkoch	m ³	3,15	40,00	126,00	1 597,00	5 030,55	1 597,00	4 904,55
16	Pôvodná	01030102	Hlbené vykopy v jam nezapažených	m ³	0,28	5 673,00	1 588,44	5 106,00	1 429,68	-567,00	-567,00
17	Pôvodná	01040100	Konštrukcie z hornin - sklady	m ³	1,17	4 000,00	4 680,00	0,00	0,00	-4 000,00	-4 680,00
18	Pôvodná	01040202	Konštrukcie z hornin - sklady	m ³	10,55	100,00	1 057,00	3 735,00	39 404,25	3 735,00	39 404,25
19	Pôvodná	01040302	Konštrukcie z hornin - sklady	m ³	10,57	100,00	1 057,00	1 535,00	16 224,95	1 535,00	15 167,95
20	Pôvodná	01040502	Konštrukcie z hornin - sklady	m ³	31,45	13,00	408,85	0,00	0,00	-13,00	-408,85
21	Pôvodná	01040502	Konštrukcie z hornin - sklady	m ³	290,00	223,30	100,00	100,00	77,00	-190,00	-146,30
22	Pôvodná	01060201	Premiestnenie vodorovné do 100 m	m ³	0,91	1 660,00	1 510,60	1 659,00	1 509,69	-1,00	-0,91
23	Pôvodná	01060202	Premiestnenie vodorovné do 100 m	m ³	0,91	1 660,00	1 510,60	1 659,00	1 509,69	-1,00	-0,91
24	Pôvodná	01060203	Premiestnenie vodorovné do 1 000 m	m ³	1,55	7 836,00	12 145,80	5 610,00	8 695,50	-2 226,00	-3 450,30
25	Pôvodná	01060300	Premiestnenie vodorovné do 5 000 m	m ³	0,33	3 320,00	1 095,60	3 320,00	1 095,60	0,00	0,00
26	Pôvodná	01060300	Premiestnenie vodorovné do 5 000 m	m ³	0,16	1 660,00	265,60	1 659,00	265,44	-1,00	-0,16
27	Pôvodná	01080000	Premiestnenie - nakladanie, vykládanie	m ²	0,32	980,00	313,60	0,00	0,00	-980,00	-313,60
28	Pôvodná	01080101	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v zárezoch	m ²	0,48	2 720,00	1 305,60	2 648,00	1 271,04	-72,00	-34,56
29	Pôvodná	01080102	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v zárezoch	m ²	0,29	3 400,00	986,00	4 995,00	1 448,55	1 595,00	462,55
30	Pôvodná	01080300	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch	m ²	0,60	500,00	300,00	309,00	185,40	-191,00	-114,60
31	Pôvodná	01080401	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch	m ²	0,73	2 650,00	1 934,50	2 145,00	1 565,85	-505,00	-368,65
32	Pôvodná	012201381	Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stoky atď., štrkopieskom	m ³	28,97	10,00	289,70	25,00	25,00	15,00	494,55
33	Pôvodná	012201382	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nesmieľané, štrkopieskom	m ³	31,29	762,00	23 842,98	883,00	27 629,07	121,00	3 786,09
34	Pôvodná	012201383	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nesmieľané, štrkopieskom	m ³	29,00	648,00	18 782,00	543,00	15 747,00	-105,00	-3 045,00
35	Pôvodná	012201384	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie kralín, kamenivo drevné	m ³	36,28	300,00	10 884,00	298,00	10 811,44	-2,00	-72,56
36	Pôvodná	012203039	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí s bitúmenovým spojivom, kamenivo	m ³	126,92	312,00	38 599,04	229,00	29 064,68	-83,00	-10 534,36
37	Pôvodná	012203040	Doplňujúce konštrukcie, prírusty, hospodárske prejazdy z fur plastových	m ²	366,51	17,00	6 230,67	85,00	31 153,35	68,00	24 922,68
38	Pôvodná	012203040	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové posiatky, nátery, posypy	m ²	0,45	6 300,00	2 835,00	4 515,00	2 031,75	-1 785,00	-803,25
39	Pôvodná	012203062	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	m	159,31	273,00	43 481,63	201,00	32 021,31	-72,00	-11 470,32
40	Pôvodná	012203062	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	m	48,81	540,00	26 357,40	534,00	26 064,54	-6,00	-292,86
41	Pôvodná	012203062	Doplňujúce konštrukcie, otvorené žľaby z diaľnic	m	36,21	370,00	13 397,70	0,00	0,00	-370,00	-13 397,70
42	Pôvodná	012203062	Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, veľkorozmerné	ks	212,17	45,00	9 547,65	45,00	9 547,65	0,00	0,00
43	Pôvodná	012203062	Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, veľkorozmerné	ks	5 737,42	5,00	28 687,10	5,00	28 687,10	0,00	0,00
44	Pôvodná	012203062	Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové	m ³	3,26	2 115,00	6 894,90	2 304,00	7 511,04	189,00	616,14
44a	Doplňená	02010308	Spevnené plochy, diaľby z betonových dielcov, tvárnic	m ²	101,06	1,00	101,06	1,00	101,06	0,00	0,00
					22,56	1,00	22,56	3 744,00	6 364,80	3 744,00	6 364,80
					1,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
							322 127,78		368 054,74		45 926,96
							64 425,56		73 610,95		9 185,39
							388 553,34		441 665,69		55 112,35

Stavba: **Diaľnica D1 Budimír - Bídovce**
 Zhotoviteľ: **Skanska SK a.s.**
 Zmena č. **ZPV127-00-01**

Časť stavby	p.č.	Typ položky	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena	Množstvo pôvodné	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo po zmene	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €	
	1	Pôvodná	45.11.11	06030264	Odstranenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva ťaženého	m2	1,93	183,00	314,59	689,00	526,00	1 015,18	
	2	Pôvodná	45.11.11	06080200	Doprava vybraných hmôt vodovrta	t	3,82	189,00	1 703,72	1 703,72	277,00	1 058,14	
	3	Pôvodná	45.11.11	05090362	Dopĺňajúce práce, frezovanie bitúmenového krytu, podkladu	m2	1,59	814,00	1 294,26	2 391,00	1 577,00	2 507,43	
	4	Pôvodná	45.11.11	05090462	Dopĺňajúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	3,11	10,00	31,10	10,00	31,10	0,00	
	4a	Doplnená	45.11.12	01010201	Prípravné práce, rúbanie stromov	ks	22,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	4b	Doplnená	45.11.12	01010202	Prípravné práce, rúbanie odstránenie pňov	ks	22,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	5	Pôvodná	45.11.23	01060202	Premiestnenie, vodorovné do 1 000 m	m3	0,67	43,00	28,81	43,00	0,00	0,00	
	6	Pôvodná	45.11.23	01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestrelím ornice	m2	0,44	212,00	93,28	212,00	0,00	0,00	
	7	Pôvodná	45.11.23	01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnik hydrosevom	m2	0,57	212,00	120,84	212,00	0,00	0,00	
	8	Pôvodná	45.11.23	01080811	Povrchové úpravy terénu, sadenie, prosádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnik	m2	0,07	212,00	14,84	212,00	0,00	0,00	
	8a	Doplnená	45.11.24	01020101	Odkopávky a prekopy hmotnej vrstvy, ornice	m3	0,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	9	Pôvodná	45.11.24	01020400	Odkopávky a prekopy komunikácií, železníc, plôch	m3	1,02	1 231,00	1 255,62	1 863,00	1 900,26	644,64	
	10	Pôvodná	45.11.24	01040100	Konštrukcie z hornin - sklady	m3	0,28	1 475,00	617,40	2 205,00	617,40	204,40	
	11	Pôvodná	45.11.24	01040202	Konštrukcie z hornin - násypy so zhutnením	m3	1,17	10,00	11,70	45,00	52,65	35,00	40,95
	12	Pôvodná	45.11.24	01060202	Premiestnenie, vodorovné do 1 000 m	m3	0,81	245,00	222,95	342,00	311,22	97,00	88,27
	13	Pôvodná	45.11.24	01060203	Premiestnenie, vodorovné do 5 000 m	m3	1,55	1 241,00	1 923,55	1 818,00	2 817,90	577,00	894,35
	14	Pôvodná	45.11.24	01060600	Premiestnenie, prehadzovanie	m3	0,33	489,00	181,37	684,00	225,72	193,00	64,35
	15	Pôvodná	45.11.24	01060700	Premiestnenie, nakladanie, vykladanie	m3	0,16	254,00	40,64	387,00	61,92	135,00	21,28
	16	Pôvodná	45.11.24	01080101	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v zárezoch	m2	0,32	841,00	269,12	1 438,00	459,52	595,00	190,40
	17	Pôvodná	45.11.24	01080401	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch	m2	0,60	936,00	561,60	1 101,00	660,60	165,00	99,00
	17a	Doplnená	45.11.24	01080402	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch	m2	0,73	0,00	0,00	163,00	118,99	163,00	118,99
	18	Pôvodná	45.23.11	22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nesmiešané, štrkodňa	m3	29,00	160,00	4 640,00	253,00	7 337,00	93,00	2 697,00
	19	Pôvodná	45.23.11	22010203	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic, kamenivo drvené	m3	36,28	79,00	2 866,12	138,00	5 006,64	59,00	2 140,52
	20	Pôvodná	45.23.11	22030539	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí s bitúmenovým spojivom, kamenivá	m3	126,92	59,00	7 488,28	94,00	11 930,48	35,00	4 442,20
	20a	Doplnená	45.23.12	22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové posírky, nátery posypim2	m2	0,45	0,00	0,00	1 838,00	827,10	1 838,00	827,10
	21	Pôvodná	45.23.12	22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové posírky, nátery posypim2	m3	159,31	23,00	3 664,13	37,00	5 894,47	14,00	2 230,34
	22	Pôvodná	45.23.12	22030640	Kryty diaždené, chodníkov komunikácií, ngolov - vyplnenie škar asfaltovou zalievkou	m	3,26	10,00	32,60	10,00	32,60	0,00	0,00
	22a	Doplnená	45.23.12	22250358	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá prefabrikované	m	153,58	0,00	0,00	124,00	19 019,12	124,00	19 019,12
	23	Pôvodná	45.23.12	22250362	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	m	49,81	135,00	6 589,35	135,00	6 589,35	0,00	0,00
	24	Pôvodná	45.23.12	22251158	Dopĺňajúce konštrukcie, otvorenie žľaby z diaždic	m	36,21	147,00	5 322,87	147,00	5 322,87	0,00	0,00
	25	Pôvodná	45.23.12	22251594	Dopĺňajúce konštrukcie, čistenie priekop	m2	1,95	210,00	409,50	220,00	429,00	10,00	19,50
	25a	Doplnená	45.25.21	02010553	Zlepšovacie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu	m2	1,70	0,00	0,00	1 436,00	2 441,20	1 436,00	2 441,20
	25b	Doplnená	45.25.21	02010601	Zlepšovacie základovej pôdy, sanačné vrstvy z kameniva	m3	21,96	0,00	0,00	432,00	9 486,72	432,00	9 486,72
								38 415,70		88 666,78		50 251,02	
								7 683,14	DPH 20%	17 733,36	DPH 20%	10 050,22	
								46 098,84	cena s DPH	106 400,14	cena s DPH	60 301,30	

ČASŤ STAVBY :
Klasifikácia stavby:SO 114-00 Úprava cesty III/050 201 v km 7.2 D1 pôvodný
2111

POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. DRS	MNOŽ. DVP	MNOŽ. NOVÉ
Č.	KÓD KP	KÓD SP					
	45.11.11		DEMOLAČNÉ PRÁCE				
1a		05020342	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštaláčného vedenia a príslušenstva kanalizačného Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštaláčného vedenia a príslušenstva kanalizačného z plastových rúr odstránenie rúry DN 600 v km 0,166 obchádzky pri jej zrušení	m	0	0	13,00
1b		05030510	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvislého dopravného značenia, z plastov odstránenie dočasného dopr. značenia - stĺpikov na obchádzke	ks	0	0	17,00
1		05030162	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov bitúmenových	m2	2 180	2 180	4 093,00
		0503016202	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov bitúmenových hr. nad 100 do 200 mm vybúranie asfaltových vrstiev vozovky na ploche 2180m2 GP 004/114-00-FAK plocha vybúraného asfaltu jestvujúcej komunikácie predpoklad na vybúranie obchádzky asfalt	m2	2 180		
							2180
							1992,28
							2100
							4092,28
2		05030263	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva ťaženého	m2	3 150	3 150	4 866,00
		0503026303	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva ťaženého hr. nad 200 do 300 mm odstránenie nespevnenej vrstvy jestv vozovky: plocha 2480m2+970m2 GP 005/114-00-FAK rozobratie ŠD jestvujúcej komunikácie predpoklad na rozobratie obchádzky štrk	m2	3 150		
							3150
							2065,77
							2800
							4865,77
3		05080200	Doprava vybúraných hmôt vodorovná	t	2 270	2 270	2 733,00
		0508020003	Doprava vybúraných hmôt vodorovná, nad 1 km odstránenie asfalt.vrstiev jestv vozovky: 0,25*2180 odstránenie nespevnenej vrstiev jestv vozovky: 3150*0,500 frézovaný kryt: 970*0,153 spolu GP 004/114-00-FAK odstránenie jestv. vozovky 0,25 *1992,28 = predpoklad na vybúranie obchádzky asfalt (0,05+0,07)*2,2 * 2100 predpoklad na vybúranie obchádzky štrk 0 3 * 2 * 2600 odstránenie rúry priepustu na obchádzke 13 * 0,031	t	2 270		
							546,60012
							1575
							148,4
							2270,0
							498,1
							554,4
							1650,0
							0,4
							2732,9
4		05090362	Doplnujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu	m2	970	970	970,00
		0509036205	Doplnujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu hr. 60 mm frézovanie krytu jestvuj vozovky 2x60mm	m2	970		
							970
5		05090462	Doplnujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	33	33	33,00
		0509046202	Doplnujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu hr nad 50 do 100 mm šírka vozovky : 3,25+3,25m , začiatok a koniec úseku	m	33		
							33
5a	45.11.21	02010201	Zlepšovanie základovej pôdy, lôžko pre travivody a vankúše pod základy, z kar podľa GP 003/114-00-FAK zásyp priepustu na obchádzke	m3	0	0	30,00
	45.11.23		REKULTIVAČNÉ PRÁCE				
6		01060202	Premiestnenie vodorovné do 1 000 m	m3	1 564	1 564	1 564,00
		0106020201	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 1 000 m, tr. horniny 1-4 naloženie ornice na medziskládke: 7*819*0,20=1.564m3 GP 007/114-00-FAK naloženie ornice na medziskládke 2597,85 m2 x 0,20 m =	m3	1 564		
							1 564,00
							519,57
7		01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	1 564	1 564	1 564,00
		0106070007	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie, vykladanie, tr. horniny 1-4 naloženie ornice na medziskládke 7*819*0,20=1.564m3 GP 003/114-00-FAK 68,35 zemina na spevnenie krajníc + 595,14 štrkodra	m3	1 564		
							1 564,00
							663,49

POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. DRS	MNOŽ. DVP	MNOŽ. NOVÉ
Č.	KÓD KP	KÓD SP					
8		01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	m2	7 819	7 819	7 819,00
		0108050102	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice na svahu zahumusovanie svahov 7 819,00 GP 007/114-00-FAK plocha zahumusovania násypov kúžefa 2 597,85	m2	7 819		
9		01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnik hydroosevom	m2	7 819	7 819	7 819,00
		0108050301	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnik hydroosevom na ornici celkom hydroosev na ornici 7819,00 odhad na hydroosev na ornici 2598,00	m2	7 819		
10		01080811	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnik	m2	7 819	7 819	7 819,00
		0108081102	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnik na svahu 7 819,00 odhad na úpravu terénu trávnik svahu násypu 2 598,00				
45.11.24			OSTATNÉ VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE				
11		01020200	Odkopávky a prekopávky nezapažené	m3	47	314	317,00
		0102020307	Odkopávky a prekopávky nezapažené, tr. horniny 1-4 výkop 47 výkop pre kalové jamy pri zaistení skládov 6,14 spolu 47,14 výkop podľa DVP 280,00 GP 003/114-00-FAK výkop priepustu na obchádzke 52,75 m2 x 0,7 m = 36,93 316,93	m3	47		
12		01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	2 079	2 079	2 115,00
		0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky tr. horniny 1-4 skládkovanie 2 079,00 GP 003/114-00-FAK z výkopu priepustu na obchádzke 36,93 predpoklad na dokončenie SO- skládkovanie 2 079,00 2 115,93	m3	2 079		
13		01040202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	m3	9 885	9 885	10 570,00
		0104020201	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením zo zemín súdržných násyp (ten zemina v násyp) 14 828m3 - 4 943m3(ŠD) 9 885,00 GP 005/114-00-FAK (OP1(HL2-3+HL5-6)+OP4(HL2-3+HL5-6+HL8-9) zemina do násypu kúžefa = 7 489,21 GP 006/114-00-FAK HL1 1443,49 m3 + HL2 1637,27 zemina do násypu kúžefa 3 080,76 10 569,97	m3	9 885		
14		01040302	Konštrukcie z hornín - prechodové vrstvy so zhutnením	m3	4 943	4 943	9 730,00
		0104030204	Konštrukcie z hornín - prechodové vrstvy so zhutnením zo zemín nepriepustných 4 943,00 násyp zo štrkodrviny - vrstvy hrúbky 400 mm 703,53 GP 002/114-00-FAK násyp frakcie 0-63 na obchádzku 595,14 GP 003/114-00-FAK ŠD fr. 0-125, 0-90, 0-63 a 0-32 na obchádzku 5 504,58 GP 005/114-00-FAK násyp ŠD do kúžefa 926,56 GP 006/114-00-FAK ŠD1 410,89 m3 + ŠD2 515,67 m3 kúžef mosta 2 000,00 predpoklad pre aktívnu zónu násypu kúžefa ŠD 0/63 9 729,81	m3	4 943		
15		01060201	Premiestnenie vodorovné do 100 m	m3	2 079	2 079	2 079,00
		0106020101	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 100 m, tr. horniny 1-4 2 031,50 ornica z odhumusovania 47,14 výkop telesa 2 078,64 spolu 36,93 GP 003/114-00-FAK priepust na obchádzke	m3	2 079		
15a		01060203	Premiestnenie vodorovné do 5 000 m dovoz zeminy do násypu 3080,76 + 7489,21	m3	0	0	10 570,00
16		01060204	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m	m3	838	838	439,00
		0106020401	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné nad 5 000 m, tr. horniny 1-4 467,50 prebytočné ornica z odhumusovania: 2031,5m3-1564m3(odhum.) 370,00 zemina pre spevnenie krajnic 837,50 spolu 68,35 GP 003/114-00-FAK krajnice obchádzky 683,49 m2 x 0,1 m = 370,00 predpoklad na dokončenie - spevnenie krajnic 438,35	m3	838		
17		01060600	Premiestnenie prehodnim	m3	4 063	4 063	4 063,00
		0106060007	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny prehodnim, tr. horniny 1-4 4 063,00 ošetrenie ornice na medziskládke 2x2031,5*2= 2 031,50 GP 003/110-00-FAK ošetrenie ornice	m3	4 063		

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J	MNOŽ. DRS	MNOŽ. DVP	MNOŽ. NOVE	
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP						
18		01060700	010607007	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie, vykladanie, tr.horniny 1-4 <i>emica-odhumusovanie</i> <i>celkový objem výkopu</i> <i>kupovaný materiál do úpravy podlažia</i> <i>dosypávka kranie zeminou</i> <i>spolu</i> <i>podľa GP 003/114-00-FAK objem výkopu prepust na obchádzke</i>	m3 m3	7 392 7 392	7 392	7 392,00	
				2 031,50 47,14 4 943,00 370,00 7 391,64 36,93					
19		01080102	0108010201	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch, tr.horniny 1-4 GP 003/114-00-FAK úprava pláne obchádzky	m2 m2		5 450	5 450	8 016,00
				5419,5 2566,5 8016					
20		01080401	0108040101	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch, tr.horniny 1-4 <i>svahovanie zárezov</i> GP 003/114-00-FAK obchádzka	m2 m2		1 691	1 691	561,00
				1 441,00 560,75 560,75					
21		01080402	0108040201	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch, tr.horniny 1-4 <i>svahovanie násypov</i> GP 003/114-00-FAK obchádzka GP 007/114-00-FAK násyp kúžeľa <i>predpoklad na dokončenie - svahovanie násypu</i>	m2 m2		3 835	3 835	4 185,00
				3 835,00 855,51 2 928,73 400,00 4 184,24					
	45.21.32			PRÁCE NA STAVBE OSTATNÝCH DIAĽKOVÝCH POTRUBNÝCH VEDENÍ	ks ks		2	2	2,00
22		27031172	2703117201	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, vpusty kanalizačné Kanalizácie, ostatné konštrukcie, vpusty kanalizačné z betónových dielcov <i>vpusty na odvodňovacom žľabe</i>	ks ks		2	2	2,00
	45.21.41			PRÁCE NA STAVBE MIESTNYCH POTRUBNÝCH VEDENÍ VODY A KANALIZÁCIE (VRÁTANE DOPLNKOVÝCH PRÁC)			63	66	68,00
23		27201391		Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stoky atď., štrkopieskom <i>štrkopiesok pod tvárnice priekopy. -625*1*0,1</i> GP 003/114-00-FAK podklad pod prepust na obchádzke 52,75 m2 x 0,10 m = <i>predpoklad na štrkopiesok pod tvárnice pre novú trasu</i>	m3				
	45.23.11			PRÁCE NA SPODNEJ STAVBE DIAĽNIC (OKREM VYSUTÝCH), CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVÍSK	m3 m3		3	3	3,00
24		11250701	1125070106	Doplňujúce konštrukcie, vtokové nádržky, z betónu prostého Doplňujúce konštrukcie, vtokové nádržky, z betónu prostého tr. C 25/30 (B 30) <i>vývarisko C25/30 XC2-2bb:</i> <i>(0,3*1,6*1,6*2)+(0,2*1,6*1*2)+(0,2*2*1,2*1)</i>	m3 m2				
				2,66					
25		11250711	1125071101	Doplňujúce konštrukcie, vtokové nádržky, debnenie tradičné Doplňujúce konštrukcie, vtokové nádržky, debnenie tradičné, drevené <i>debnenie vývarisk: ((2*1,6*1+2*1,6*1)*2)+(2*(2*1,2*1)+(2*1,2*1))</i>	m2 m2		20	20	20,00
				20,00					
26		22010102		Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkopiesok <i>štrkopiesok v konštrukcii vozovky hr. 180mm</i>	m3		700	0	700,00
				700,49					
27		22010103		Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, kamenivo drevné <i>štrkodrvina v konštrukcii vozovky hrúbky 200mm</i> GP 003/114-00-FAK ŠD konštrukcia vozovky obchádzky	m3		746	1 446	838,00
				745,80 837,66					
28		22010201	2201020101	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic zo zeminy Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic zo zeminy so zhutnením	m3 m3		370	370	439,00

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. DRS	MNOŽ. DVP	MNOŽ. NOVÉ	
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP						
				370,00 digitálne z priečnych rezov planimetrovaním 68,35 GP 003/114-00-FAK krajnice obchádzky 683,49m2 x 0,1 m = 370,00 predpoklad na dokončenie SO 438,35					
29		22010204		Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic, štrkodrva 207,00 dosypávka krajnice štrkodrvinou fr. 0-22 mm	m3	207	207	207,00	
30		22030329		Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy infiltračný postrek	m2	3 567	3 567	3 567,00	
30a		22251384	2203032901	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy infiltračný postrek z asfaltu infiltračný asfaltový postrek P1, A 0,70 kg/m2 3 567,30	m2	3 567			
	45.23.12			Doplňujúce konštrukcie, priestupy, hospodárske prejazdy z rúr plastových GP 003/114-00-FAK PVC priestup na obchádzke 26,18	m	0	13	27,00	
				PRÁCE NA VRCHNEJ STAVBE DIALNIC (OKREM VYSUTÝCH), CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVIŠK					
31		22030330		Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek	m2	6 972	6 972	6 972,00	
		2203033001	2203033001	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek z asfaltu spojovací asfaltový postrek PS, A 0,50 kg/m2: 2x 6972,45	m2	6 972			
32		22030640		Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m3	704	704	936,00	
		2203064002	2203064002	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón triedy II asfaltový betón strednozrný AC ₁₆ -50/70 II hr. 40 mm na ploche- 3750m2 150 196,88 asfaltový betón hrubý AC ₁₆ -16-50/70 II, hrúbky 50 mm 356,73 asfaltový betón AC _P 22-50/70 II hr. 100 mm na ploche 3243m2 703,61 spolu:- 126,32 GP 003/114-00-FAK asfalt 1. vrstva P=2122,01m2 x 0,06 m = 105,32 asfalt 2. vrstva P=2106,33m2 x 0,05 m = 150,00 196,88 predpoklad na dokončenie novej komunikácie AC ₁₆ 356,73 predpoklad na dokončenie novej komunikácie ACL 16 predpoklad na dokončenie novej komunikácie ACP 22 935,25	m3	704			
33		22250362	2225036201	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové s jednou zvodnicou oceľové zvodidlo, minim. úroveň zachytenia N2, úrov. zadržania N2, dĺžka: 168+128 m	m		296	296	296,00
34		22250464		Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, smerové stĺpiky smerové stĺpiky 14 17 GP 003/114-00-FAK počet stĺpikov na obchádzke 14 predpoklad na smerové stĺpiky na novú komunikáciu 31	ks		14	14	31,00
35		22250465		Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, nádstavce na zvodidlá smerový stĺpik zvodidlový 8	ks		8	8	8,00
36		22250671		Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny rozmer	ks		10	10	10,00
		2225067103	2225067103	Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny rozmer oceľové reflexné podľa výkresu dopravných značení-B29a,B31a,B39 a P2 10	ks		10	10	10,00
37		22250674		Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, stĺpiky Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, stĺpiky oceľové podľa výkresu dopravných značení 10	ks		10	10	10,00
38		22251161	2225116101	Doplňujúce konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tvárnic Doplňujúce konštrukcie otvorené žľaby z betónových tvárnic š. do 500 mm sklz z rigol tvárnic- sklz z rigol. tvárnic pri opore 4 (smer Rozhanovce) vpravo a vľavo 18,16 + 20,87 39,03	m		663	625	703,00

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. DRS	MNOŽ. DVP	MNOŽ. NOVÉ
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP					
				skiz z ríol.tvárnice pri opore 1 (smer Košické Ofšany) odhad na základe odmerania skizu obj. 214 vpravo a vľavo 17,9 + 21,15 dľaždená priekopa (vrátane cementovej zálievky) tvárnice 500x300x80 spolu	38,52 625 702,55			
39		22251594		Doplňujúce konštrukcie, čistenie priekop prečistenie jestvujúcej priekopy na KÚ dl.20m vpravo prečistenie jestvujúceho prispustu na KÚ dl.16,5m spolu	20 16,5 37	m2 37	37	37,00
40		22251661	2225166102	Doplňujúce konštrukcie, uzavreté žľabové systémy z betónu Doplňujúce konštrukcie, uzavreté žľabové systémy z betónu, tr. zatažena do 600 kN odvodňovací žľab s vnútorným spádom na vjazde s mrežou na tr.zataženia D400 (vrátane betónového lôžka)	17	m m 17	17 17	17,00
	45.22.20			IZOLAČNÉ PRÁCE PROTI VODE				
41		61010101	6101010102	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi na ploche závislej vývaňsko - 1x penetračný náter, 2x asfaltový náter	12,80	m2	13	0 13,00
	45.23.15			NATIERAČSKÉ PRÁCE CESTNÉHO DOPRAVNÉHO ZNAČENIA, PARKOVACÍCH A PODOBNÝCH PLOCH				
42		22250776	2225077601	Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové vodiacich pruhov retroreflexná úprava- vid' techn. správu V4a typ označenia V4 0,5x0,5-šírka 0,25-m, dĺžka 3*8-m typ označenia V4-šírka 0,25 m, dĺžka 410 (3*8)-m*2 spolu podľa GP 003/114-00-FAK značenie obchádzky predpoklad na novú komunikáciu : 410+24+796	410 24,00 796,00 1.230,00 333,88 1.230,00 1.563,88	m m 278	1.508 1.230	1.508 1.564,00
	45.24.12			Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové deliacich čiar retroreflexná úprava typ označenia V3 2x0,125 spolu -vodorovné dopravné značenie vrátane predznačenia	278,00 4.635,76	m	278	
				PRÁCE NA HRUBEJ STAVBE ÚPRAV TOKOV, HRÁDZÍ, ZAVLAŽOVACÍCH KANÁLOV A AKVADUKTOV				
43		11200101	1120010103	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy z betónu prostého, tr. C 12/15 (B 15) podkladný betón pod ríol.tvárnice - skizy hr.100mm podkladný betón pod vývaňskú 2.0x2.0x0,1m*2ks spolu	3,42 0,80 4,22	m3 m3	4 4	4 4,00
43a		31210303		Spevnené plochy, dľažby z lomového kameňa GP 003/114-00-FAK spevnenie čiel prispustu na obchádzke 19,37 m2 x 0,20 m =	3,87 m3	m3	0	0 4,00
	45.25.21			ŠPECIÁLNE ZÁKLADOVÉ PRÁCE				
43b		02010553		Zlepšovanie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu podľa GP 003/114-00-FAK geotextília na obchádzke	3.383,98	m2	0	0 3.384,00
44	Pôvodná	02010602		Zlepšovanie základovej pôdy, sanačné vrstvy z lomového kameňa zasypanie jestvujúcej priekopy lomovým kameňom GP 002/114-00-FAK násyp lomového kameňa obchádzky GP 005/114-00-FAK LK1 95,89 m3 + LK2 139,02 m3 násyp kúžeľa	233 648,63 234,91 883,54	m3 m3	233 233	884,00

ČASŤ STAVBY :
Klasifikácia stavby:

SO 119-00 Prístupová cesta v km 7,0 D1 vpravo
2111

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. DRS	MNOŽ. DVP 1	MNOŽ. DVP 2	MNOŽ. NOVÉ
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP						
1	45.11.11	05030261		DEMOLAČNÉ PRÁCE					
			0503026102	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z betónu prostého Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z betónu prostého hr. nad 100 do 200 mm 4736,85 odstránenie dočasnej spevnená prístupová cesta - napríklad z cestných panelov 132 odstránenie cestných panelov 22 ks DVP	m2 m2	4 737 4 737	132	132	132,00
2	45.11.24	01020300		OSTATNÉ VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE					
			0102030007	Odkopávky a prekopávky v zemníkoch Odkopávky a prekopávky v zemníkoch, tr. horniny 1-4 (digitálne z priečných rezov, planimetrovaním) výkop chýbajúcej zeminy do násypu na skládke D1 5275,8-66,63(prebytok z prepustu) podľa GP 002/119-00-FAK násyp prístup cesta 5 209,17 966,49	m3 m3	5 210 5 210	5 210	5 210	5 210,00
3		01030102		Hĺbené vykopávky jám nezapažených					
			0103010207	Hĺbené vykopávky jám nezapažených, tr. horniny 1-4 výkop pre prepust v km 0,180000 podľa GP 005/119-00-FAK výkop pre prepust v km 0,180 - navýšená kubatúra výkopu kvôli výmene podložia lomovým kameňom pod prepustom 81,08 192,40	m3 m3	81 81	81	81	193,00
4		01040100		Konštrukcie z hornín - skládky					
			0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky tr.horniny 1-4 ornica z odhmusovania v hrúbke podľa pedolog. prieskumu na skládku uloženie výkopu z prepustu na medziskládku pre spätný zásyp prepustu..... 14,45m3 prebytok z výkopu prepust na použitie v obj. 119-00 81,08m3-14,45m3 3 028,30 14,45 66,63 3 109,38 1 623,63 192,40 1 293,00 3 109,03	m3 m3	3 110 3 110	3 110	3 110	3 110,00
5		01040202		Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením					
			0104020201	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením zo zemín súdržných (digitálne z priečných rezov, planimetrovaním) eekový násyp.....5275,8m3 podľa GP 002/119-00-FAK násyp prístup cesta podľa GP 003/119-00-FAK násyp prístup cesta predpoklad 5 275,80 966,49 1 623,63 2 685,00 5 275,12	m3 m3	5 276 5 276	5 276	5 276	5 276,00
5a		01040302		Konštrukcie z hornín - prechodové vrstvy so zhutnením násyp - zlepšujúca vrstva v rámci I. etapy výstavby z nesúdržnej vrstvy - na základe VV od projektanta - DVP 3 060,00	m3	0	3 060	3 060	3 060,00
6		01040402		Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením					
			0104040207	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením, tr. horniny 1-4 zásyp pre prepust v km 0,180000. podľa GP 005/119-00-FAK zásyp prepustu v km 0,180 14,45 15,22	m3 m3	15 15	15	15	15,00
6a	Doplnená	01040502		Konštrukcie z hornín - obsypy so zhutnením obsyp prepustu podľa GP 005/119-00-FAK 48,92	m3	0	0	0	49,00
7		01060202		Premiestnenie vodorovné do 1 000 m					
			0106020201	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 1 000 m. tr. horniny 1-4 ornica z odhmusovania v hrúbke podľa pedolog. prieskumu na skládku uloženie zeminy z výkopu prepustu na medziskládku a dovoz na spätné použitie do zásypu prepustu 14,45*2 odvoz prebytku z výkopu prepustu na medziskládku a spať pre použitie do násypu ... (81,08-14,45)*2 3 028,30 28,90 133,26 3 190,46	m3 m3	3 191 3 191	3 191	3 191	3 191,00
8		01060203		Premiestnenie vodorovné do 5 000 m					
			0106020301	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 5 000 m. tr. horniny 1-4 5 210 5 210	m3 m3	5 210 5 210	5 210	5 210	5 210,00

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M J	MNOŽ. DRS	MNOŽ. DVP 1	MNOŽ. DVP 2	MNOŽ. NOVĚ
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP						
				<i>dovoz-chýbajúcej zeminy do násypu zo skládky D+5275-B-66,63</i> <i>podľa GP 002/119-00-FAK násyp prístup cesta</i> <i>podľa GP 003/119-00-FAK násyp prístup cesta</i> <i>predpoklad</i>					
				5 209,17 966,49 1 623,63 2 619,00 5 209,12					
9		01060600	010606007	Premiestnenie prehodnim Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny prehodnim, tr. horniny 1-4 <i>ošetrovanie ornice na skládke 2x, 3028, 3*2=</i> <i>ošetrovanie ornice na skládke</i> <i>predpoklad na dokončenie</i>	m3 m3	6 057 6 057	6 057	6 057	6 057,00
				6 056,60 3 028,30 3 028,30					
10		01060700	010607007	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie, vykladanie, tr. horniny 1-4 <i>naloženie zeminy z medziskládky do priepustu</i> <i>naloženie prebytku z výkopu priepustu do násypu</i>	m3 m3	81 81	81	81	81,00
				14,45 66,63 81,08					
11		01080102	0108010201	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch, tr. horniny 1-4 <i>(digitálne z priečných rezov, planimetrovaním)</i> <i>úprava pláne</i> <i>úprava (zhutnenie) plochy vozovky po odstránení cestných panelov pred asfaltovým postrekom</i> <i>digitálne z priečných rezov, planimetrovaním</i> <i>úprava pláne</i> <i>úprava (zhutnenie) plochy vozovky po odstránení cestných panelov pred asfaltovým postrekom</i>	m2 m2	13 023 13 023	8 418	8 418	8 418,00
				8 285,90 4 736,85 13 022,75 8 285,90 132,00 8 417,90					
12		01080402	0108040201	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch, tr. horniny 1-4 <i>(digitálne z priečných rezov, planimetrovaním)</i> <i>násypové svahy</i>	m2 m2	3 773 3 773	3 773	3 773	3 773,00
				3 772,80					
	45.21.21			PRÁCE NA HRUBEJ STAVBE MOSTOV A VISUTÝCH DIALNÍC					
13		21250207		Doplnujúce konštrukcie, zábradlia lanové zábradlie na čelách priepustu 3,8*2	m	8	8	8	8,00
	45.22.20			IZOLAČNÉ PRÁCE PROTI VODE					
14		61010101	6101010101	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi na ploche vodorovnej <i>1x penetračný náter, 2x asfaltový náter</i> <i>0,4*4*2</i>	m2 m2	55 4	55	55	55,00
			6101010102	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi na ploche zvislej <i>1x penetračný náter, 2x asfaltový náter</i> <i>(3,29+1*4+3,1*4+2*2,84)*2</i>	m2	51			
	45.23.11			PRÁCE NA SPODNEJ STAVBE DIALNÍC (OKREM VISUTÝCH), CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVÍSK					
15		11250601	1125060105	Doplnujúce konštrukcie, čelá priepustov a výuste, z betónu prostého Doplnujúce konštrukcie, čelá priepustov a výuste, z betónu prostého tr. C 25/30 (B 30) <i>čelá priepustu C25/30-XC2-2b</i> <i>podľa GP 005/119-00-FAK pre priepust v km 0,180 betón pre základ 12,50 m3, pre čelo 9,74 m3 a pre rimsu 1,95 m3 : 12,50+9,74+1,95 =</i>	m3 m3	22 22	22	22	25,00
				24,99 24,19					
16		11250611	1125061101	Doplnujúce konštrukcie, čelá priepustov a výuste, debnenie tradičné Doplnujúce konštrukcie, čelá priepustov a výuste, debnenie tradičné, drevené <i>čelá priepustu.....</i> <i>2,9*2+2,8*4+1*4+1,95*4</i> <i>2,9*2+2,8*4+1*4+1,95*4</i>	m2 m2	50 50	50	50	50,00
				24,60 24,85 49,66					

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. DRS	MNOŽ. DVP 1	MNOŽ. DVP 2	MNOŽ. NOVE
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP						
17		22010104		Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkodryva <i>(digitálne z priečných rezov, planimetrovaním)</i> <i>konštrukcia vozovky ŠD hr.150mm</i> <i>4736,85*0,15*1,4</i>	m3	995	995	780	995,00
18		22010106		Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, vibrovaný štrk	m3	746	746	745	746,00
			2201010601	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, vibrovaný štrk frakcia 32-63 mm <i>(digitálne z priečných rezov, planimetrovaním)</i> <i>konštrukcia vozovky VŠ hr.150mm</i> <i>4736,85*0,15*1,05</i>	m3	746			746,05
19		22010203		Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic, kamenivo drvené <i>(digitálne z priečných rezov, planimetrovaním)</i> <i>dosypanie krajnic z nazamízavého nepustného materiálu</i>	m3	705	705	705	705,00
20		22251386		Doplňujúce konštrukcie, priepusty, hospodárske prejazdy z rúr železobetónových	m	8	8	8	8,00
			2225138602	Doplňujúce konštrukcie, priepusty, hospodárske prejazdy z rúr železobetónových DN nad 600 do 1600 mm <i>priepust v km 0,180000...3-ks-železobet. rúr</i> <i>podľa GP 005/119-00-FAK pre priepust v km 0,180</i>	m	8			7,60 7,55
	45.23.12			PRÁCE NA VRCHNEJ STAVBE DIALNIC (OKREM VISUTÝCH), CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVIŠK					
21		22030332		Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy jednovrstvový náter	m2	4 737	4 737	4 730	4 737,00
			2203033201	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy jednovrstvový náter z asfaltu <i>(digitálne z priečných rezov, planimetrovaním)</i> <i>konštrukcia vozovky : jednovrstvový asfaltový náter</i>	m2	4 737			4 736,85
22		22040145		Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov, prefabrikované panely cestné	m2	4 737	132	132	132,00
			2204014501	Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov, prefabrikované panely cestné z železobetónu <i>dočasná spevnená prístupová cesta -napríklad z cestných panelov</i>	m2	4 737			132,00
23		22250362		Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	m	60	60	60	60,00
			2225036201	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové s jednou zvodnicou <i>oceľ. zvodidlo vľavo.....stupeň zachytenia N2</i> <i>vpravo30m</i> <i>vľavo30m</i>	m	60			30,00 30,00 60,00
24		22250671		Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny rozmer alebo zväčšený rozmer	ks	1	1	1	1,00
			2225067106	Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny alebo zväčšený rozmer hliníkové reflexné <i>1 ks</i> <i>1 stĺpik</i>	ks	1			1,00
	45.24.12			PRÁCE NA HRUBEJ STAVBE ÚPRAV TOKOV, HRÁDŽÍ, ZAVLAŽOVACÍCH KANÁLOV A AKVADUKTOV					
25		11200101		Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	1	1	1	1,00
			1120010103	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy z betónu prostého, tr. C 12/15 (B 15) <i>podkladný betón pod kamennú dlažbu</i> <i>4m2*0,1m</i>	m3	1			0,40
26		11200301		Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá, z betónu prostého	m3	2	2	2	5,00
			1120030103	Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá z betónu prostého, tr. C 12/15 (B 15) <i>podklad pod čelá priepustu</i> <i>(1,6*4,3*0,1)*2</i> <i>podľa GP 005/119-00-FAK podklad pod priepust</i>	m3	2			1,38 4,34
27		31210303		Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	m2	4	4	4	4,00
			3121030302	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa na cementovú dlažbu z lomového kameňa	m2	4			4,00

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. DRS	MNOŽ. DVP 1	MNOŽ. DVP 2	MNOŽ. NOVÉ
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP						
27a	Doplnená	02010602		Zlepšovanie základovej pôdy, sanačné vrstvy z lomového kameňa Konštrukcie z hornín - prechodové vrstvy so zhutnením zo zemín nepriepustných <i>podľa GP 004/119-00-FAK úprava podložia zo ŠD</i> 801,97 <i>podľa GP 007/119-00-FAK úprava podložia zo ŠD</i> 382,84 1 184,81	m3	0	0	0	1 185,00
27b	Doplnená	02010102		Zlepšovanie základovej pôdy, výplň odvodňovacích rebier alebo trativodov lomovým kameňom <i>lomový kameň pod prepusť v km 0,180 podľa GP 005/119-00-FAK v súlade so zápisom AD v Centrálnom denníku zo dňa 31.10.2017</i> 22,00	m3	0	0	0	22,00
27c	Doplnená	02010201		Zlepšovanie základovej pôdy, lôžko pre trativody a vankúše pod základy, z kameniva, štrkopiesku <i>kubatúra násypu štrkopiesku pod prepusť podľa GP 005/119-00-FAK v súlade so zápisom AD v Centrálnom denníku zo dňa 31.10.2017</i> 10,70	m3	0	0	0	11,00

ČASŤ STAVBY :
KS:126-00 Dočasná obchádzka na ceste I/50
2112

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. DRS	MNOŽ. DVP	MNOŽ. NOVÉ
Č.	KOD KP	KOD SP	KOD SPP					
1	45.11.11	05020342	0502034204	DEMOLAČNÉ PRÁCE Vybúranie, odstránenie konštrukcii - inštaláčného vedenia a príslušenstva Vybúranie, odstránenie konštrukcii - inštaláčného vedenia a príslušenstva <i>odstránenie rúry DN 1000 priepustu v km 0,090-00 pri zrušení dočasnej</i> <i>odstránenie rúry DN 600 priepustu v km 0,090 podľa GP 003/126-00-FAK</i> <i>odstránenie rúry DN 600 dočasného odvodnenia stavebnej jamy podľa</i> <i>GP 003/126-00-FAK</i>	m m	17 17	17	85
				17,00 18,30 66,64 84,94				
2		05030161	0503016102	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov cementobetónových Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov cementobetónových hr. <i>odstránenie dlaždených priekop pri zrušení dočasnej obchádzky:</i>	m2 m2	371 371	371	0
				370,75				
3		05030263	0503026302	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva ťaženého <i>odstránenie ochrannej vrstvy dočasnej obchádzky</i>	m2 m2	4 230 4 230	4 230	4230
				4 230,00				
4		05030264	0503026402	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva hrubého <i>odstránenie podkladovej vrstvy dočasnej obchádzky</i>	m2 m2	3 240 3 240	3 240	3240
				3 240,00				
5		05030407		Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvodidiel, zábradlia, stien, <i>odstránenie zvodidiel po zrušení dočasnej obchádzky: 240,00+340,00=</i> <i>odstránenie zvodidiel po zrušení dočasnej obchádzky na základe</i> <i>zamerania zvodidiel z GP 004/126-00-FAK</i>	m	580	580	534
				580,00 533,50				
6		05030507		Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvislého dopravného <i>odstránenie dočasného dopravného značenia</i> <i>odstránenie dočasného dopravného značenia na základe zamerani z GP</i> <i>004/126-00-FAK</i>	ks	50	50	50
				50,00 50,00				
7		05090362	0509036203	Doplnujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu Doplnujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu hr. 40 mm <i>odstránenie dočasnej obchádzky</i>	m2 m2	12 600 3 300	12 600	12600
			0509036204	Doplnujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu hr. 50 mm <i>odstránenie dočasnej obchádzky (3 vrstvy): 3060,00+3100,00+3140,00=</i>	m2	9 300		
				9 300,00				
8		05080200	0508020003	Doprava vybúraných hmôt vodorovná Doprava vybúraných hmôt vodorovná, nad 1 km <i>odstránená rúra priepustu: 17,00*0,095=</i> <i>odstránené dlaždené priekopy: 370,75*0,440=</i> <i>odstránená ochranná vrstva: 4230,00*0,240=</i> <i>odstránená podkladová vrstva: 3210,00*0,235=</i> <i>odstránené zvodidlá: 580,00*0,042=</i> <i>odstránené dopravné značenie: 50,00*0,082=</i> <i>odstránené asfaltové vrstvy frézovaním: 3000,00*0,102+9300,00*0,127=</i>	t t	3 457 3 457	3 457	3299
				4,62 163,13 1 015,20 761,40 24,36 4,10 1 487,10 3 456,91				
				8,07 0,00 1 015,20 761,40 22,41 4,10 1 487,10 3 298,28				
				odstránené rúry priepustov 18,3 m + 66,64 m GP 003/126-00-FAK (18,3+66,64)*0,095 dlaždené priekopy odstránená ochranná vrstva: 4230,00*0,240 predpoklad odstránená podkladová vrstva: 3240,00*0,235 predpoklad odstránené zvodidlá: 533,5 * 0,042 z GP 004/126-00-FAK odstránené dopravné značenie: 50,00 * 0,082 GP 004/126-00-FAK odstránené asfaltové vrstvy frézovaním: 3000,00*0,102+9300,00*0,127				
9	45.11.23	01060202	0106020201	REKULTIVAČNÉ PRÁCE Premiestnenie vodorovné do 1 000 m Premiestnenie výkopku resp. rúbantiny, vodorovné do 1 000 m, tr. horniny 1- <i>ornica z medziskládky na svahy pri budovaní dočasnej obchádzky</i>	m3 m3	610 610	610	0
				610,00				
10		01080501	0108050102	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice na svahu <i>rozprestretie ornice hr. 200 mm na násypových a výkopových svahoch pri</i>	m2 m2	3 050 3 050	3 050	0
				3 050,00				
11		01080503	0108050301	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávniká Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávniká hydrosevom <i>hydrosevom na ornici hr. 200 mm na násypových a výkopových svahoch</i>	m2 m2	3 050 3 050	3 050	0
				3 050,00				

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. DRS	MNOŽ. DVP	MNOŽ. NOVÉ
Č.	KOD KP	KOD SP	KOD SPP					
12		01080811	0108081102	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana ošetrenie trávniká	m2 m2	3 050 3 050	3 050	0
	45.11.24			OSTATNÉ VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE				
13		01020300	0102030007	Odkopávky a prekopávky v zemníkoch Odkopávky a prekopávky v zemníkoch, tr. horniny 1-4 nedostatok materiálu pri budovaní dočasnej obchádzky: 3810,00+13,00=	m3 m3	3 823 3 823	3 823	0
14		01020400	0102040007	Odkopávky a prekopávky komunikácií, železníc, plôch Odkopávky a prekopávky komunikácií, železníc, plôch, tr. horniny 1-4 (digitálne z priečných rezov, planimetrovaním) výkop pri budovaní dočasnej obchádzky 150,00 výkop pri odstránení dočasnej obchádzky: 4000,00+13,00= 4 013,00 výkop pri odstránení obchádzky predpoklad 4 163,00	m3 m3	4 163 4 163	4 163	4013
15		01030102	0103010207	Híbené vykopávky jám nezapažených Híbené vykopávky jám nezapažených, tr. horniny 1-4 výkop pre rúrový priepust DN 1000 v km 0,090 00 pri budovaní - obchádzky DRS 40,00 výkop pre rúrový priepust DN 1000 v km 0,090 00 pri budovaní - obchádzky DVP 1 272,00 výkop pre dočasný rúrový priepust DN 600 na odvodnenie stavebnej jamy - pri SO-219-00 DVP 4 312,00 výkop pre rúrový priepust DN 600 v km 0,090 00 na obchádzke podľa GP 003/126-00-FAK - skutočná kubatura výkopu 44,00 výkop pre dočasný rúrový priepust DN 600 na odvodnenie stavebnej jamy pri SO 219-00 podľa GP 002/126-00-FAK - kubatúru výkopu nie je možné porovnávať s výkazom výmer od projektanta, keďže nebola doložená výkresová dokumentácia tohto priepustu 1 553,00 1 597,00	m3 m3	40 40	1 312	1 597,00
16		01040100	0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky Konštrukcie z hornín - skládky tr. horniny 1-4 ornica na medziskládku pri budovaní dočasnej obchádzky 1 050,00 ornica na medziskládku pri odstraňovaní dočasnej obchádzky 610,00 prebytok výkopu pri odstraňovaní dočasnej obchádzky: 4000,00+13,00= 1 013,00 5 673,00 kubatura odstránenia ornice pri budovaní obchádzky z GP 005/010-00-FAK 1 049,00 pre výkop rúrového priepustu obchádzky podľa GP 003/126-00-FAK 44,00 prebytok výkopu pri odstraňovaní dočasnej obchádzky: 4000,00+13,00= 4 013,00 5 106,00	m3 m3	5 673 5 673	5 673	5 106,00
17		01040202	0104020201	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením zo zemín súdržných (digitálne z priečných rezov, planimetrovaním) násyp pri budovaní dočasnej obchádzky 4 000,00	m3 m3	4 000 4 000	4 000	0
17a	Doplnená	01040302		Konštrukcie z hornín - prechodové vrstvy so zhutnením Konštrukcie z hornín - prechodové vrstvy so zhutnením zo zemín nepriepustných podľa GP 003/126-00-FAK	m3	0	0	3735
18		01040402	0104040207	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením, tr. horniny 1-4 (digitálne z priečných rezov, planimetrovaním) zásyp prekop mimo diaľnice 100,00 Podľa GP 002/126-00-FAK výkop jamy pre priepust DN600 podľa GP..... 1553m3 objem rúrového priepustu DN600..... 3,14*0,3*0,3*66,64=18,83m3 objem zásypu..... 1553-18,83=1534,17m3 1 535,00	m3 m3	100 100	100	1535
19		01040502	0104050207	Konštrukcie z hornín - obsypy so zhutnením Konštrukcie z hornín - obsypy so zhutnením, tr. horniny 1-4 obsyp rúrového priepustu DN 1000 v km 0,090 00 13,00 obsyp dočasného priepustu DN 600 pri SO 219-00 DVP 1 240,20 1 253,20	m3 m3	13 13	1 253	0
20		01060201	0106020101	Premiestnenie vodorovné do 100 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 100 m, tr. horniny 1-4 rozvoz výkopu v objekte pri budovaní dočasnej obchádzky 100,00 rozvoz výkopu v objekte pri odstraňovaní dočasnej obchádzky 290,00 odhad na rozvoz pri odstraňovaní obchádzky 100,00	m3 m3	290 290	290	100

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. DRS	MNOŽ. DVP	MNOŽ. NOVÉ	
Č.	KOD KP	KOD SP	KOD SPP						
21		01060202	0106020201	Premiestnenie vodorovné do 1 000 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 1 000 m, tr. horniny 1-ornica-na medziskládku pri budovaní dočasnej obchádzky 1 050,00 omica-na medziskládku pri odstraňovaní dočasnej obchádzky 610,00 1 660,00 kubatúra odstránenia ornice pri budovaní obchádzky z GP 005/010-00-FAK 1 049,00 1 049,00	m3 m3	1 660 1 660	1 660	1049	
22		01060203	0106020301	Premiestnenie vodorovné do 5 000 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 5 000 m, tr. horniny 1-nedostatok materiálu pri budovaní dočasnej obchádzky: 3810,00+13,00= 3 823,00 prebytok výkopu pri odstraňovaní dočasnej obchádzky: 4000,00+13,00= 4 013,00 7 836,00 výkop pre odvodnenie SJ podľa GP 002/126-00-FAK 1 553,00 výkop priepustu na obchádzke podľa GP 003/126-00-FAK 44,00 predpoklad pre dokončenie SO pri odstraňovaní obchádzky 4 013,00 5 610,00	m3 m3	7 836 7 836	7 836	5610	
23		01060600	0106060007	Premiestnenie prehodeniím Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny prehodeniím, tr. horniny 1-4 ošetrovanie ornice na medziskládke 2x, 1660,00*2= 3 320,00 predpoklad na dokončenie - ošetrovanie ornice 3 320,00	m3 m3	3 320 3 320	3 320	3320	
24		01060700	0106070007	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie, vykladanie, omica z hromád na medziskládku pri budovaní dočasnej obchádzky 4 050,00 omica z hromád na medziskládku pri odstraňovaní dočasnej obchádzky 610,00 1 660,00 omica z hromád na medziskládku pri budovaní dočasnej obchádzky podľa GP 005/010-00-FAK 1 049,00 1 049,00	m3 m3	1 660 1 660	1 660	1049	
25		01080101	0108010101	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v zárezoch Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v zárezoch, tr. horniny (digitálne z priečných rezov, planimetrovaním) úprava pláne pri budovaní dočasnej obchádzky 980,00	m2 m2	980 980	980	0	
26		01080102	0108010201	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch, tr. horniny (digitálne z priečných rezov, planimetrovaním) úprava pláne pri budovaní dočasnej obchádzky 2 720,00 úprava pláne pri budovaní dočasnej obchádzky podľa GP 003/126-00-FAK 2 648,00	m2 m2	2 720 2 720	2 720	2648	
27		01080300	0108030001	Povrchové úpravy terénu, úprava podložia Povrchové úpravy terénu, úprava podložia, tr. horniny 1-4 (digitálne z priečných rezov, planimetrovaním) úprava podložia násypu pri budovaní dočasnej obchádzky 3 400,00 úprava podložia násypu pre dočasnú obchádzku podľa GP 003/126-00-FAK - rozdiel medzi úpravou podložia a zameranou geotextiliou z položky č. 44a 4395m2 - 3744 m2 = 1251m2 - táto plocha geotextílie nebola domeraná 4 995,00	m2 m2	3 400 3 400	3 400	4395	
28		01080401	0108040101	Povrchové úpravy terénu, svaňovanie v zárezoch Povrchové úpravy terénu, svaňovanie v zárezoch, tr. horniny 1-4 (digitálne z priečných rezov, planimetrovaním) svaňovanie pri budovaní dočasnej obchádzky 500,00 svaňovanie pri budovaní dočasnej obchádzky podľa GP 004/126-00-FAK 309,00	m2 m2	500 500	500	309	
29		01080402	0108040201	Povrchové úpravy terénu, svaňovanie v násypoch Povrchové úpravy terénu, svaňovanie v násypoch, tr. horniny 1-4 (digitálne z priečných rezov, planimetrovaním) svaňovanie pri budovaní dočasnej obchádzky 2 650,00 svaňovanie pri budovaní dočasnej obchádzky podľa GP 004/126-00-FAK 2 145,00	m2 m2	2 650 2 650	2 650	2145	
30	45.21.41		27201391	PRÁCE NA STAVBE MIESTNYCH POTRUBNÝCH VEDENÍ VODY A Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stoky atď., štrkopieskom 10,00 štrkopieskové lôžko rurového priepustu DN 1000 v km 0,090-00 DRS 6,48 štrkopieskové lôžko rurového priepustu DN 1000 v km 0,090-00 DVP 3,00 štrkopieskové lôžko rurového priepustu DN 600 v km 0,264 DVP 31,80 štrkopieskové lôžko dočasného priepustu DN 600 DVP 44,28 štrkopieskové lôžko podľa GP 002/126-00-FAK pre priepust odvodnenia stavebnej jamy 19,00 štrkopieskové lôžko podľa GP 003/126-00-FAK pre priepust DN 600 5,30 24,30	m3		10	41	25,00

POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. DRS	MNOŽ. DVP	MNOŽ. NOVE
Č.	KOD KP	KOD SP					
	45.23.11		PRÁCE NA SPODNEJ STAVBE DIALNÍC (OKREM VISUTÝCH), CIEST,				
31		22010102	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkopiesok (digitálne z priečných rezov, planimetrovaním) ochranná vrstva pri budovaní dočasnej obchádzky, ŠP hr. 180 mm. ŠP na dočasnej obchádzke podľa GP 003/126-00-FAK	m3	762	0	883
			761,40 883,00				
32		22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkodrva (digitálne z priečných rezov, planimetrovaním) podkladová vrstva pri budovaní dočasnej obchádzky, ŠD hr. 200 mm. DRS ochranná vrstva pri budovaní dočasnej obchádzky, ŠD hr. 180 mm DVP ŠD na dočasnej obchádzke podľa GP 003/126-00-FAK	m3	648	1 409	543
			648,00 761,40 1 409,40 543,00				
33		22010203	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic, kamenivo dosypávka krajnice z nenamrzavého a prepustného materiálu dosypávka krajnice obchádzky, podľa GP 003/126-00-FAK 744m2x0,4m	m3	300	300	298
			300,00 298,00				
34		22030539	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí s bitúmenovým spojivom, (digitálne z priečných rezov, planimetrovaním) podkladová vrstva pri budovaní dočasnej obchádzky, AC p. 22-II hr. 100. podkladná vrstva na dočasnej obchádzke podľa GP 003/126-00-FAK 2 283m3 x 0,1 m:	m3 m3	312 312	312	229
		2203053902	312,00 228,30				
35		22251384	Doplňujúce konštrukcie, priepusty, hospodárske prejazdy z rúr Doplňujúce konštrukcie, priepusty, hospodárske prejazdy z rúr plastových rúrový priepust DN 1000 v km 0,090 00 z rúr HDPE DRS rúrový priepust DN 1000 v km 0,090 00 z rúr HDPE DVP predĺženie priepustu v km 0,264 z rúr PP DN 600 DVP dočasné odvodnenie stavebnej jamy z rúr PP DN 600 DVP priepust DN 600 v km 0,18 obchádzky pre odvodnenie SJ podľa GP 002/126-00-FAK priepust DN 600 km 0,260 a km 0,165 podľa GP 003/126-00-FAK	m m	17 17	133	85
		2225138402	17,00 17,00 10,00 106,00 133,00 66,64 18,30 84,94				
	45.23.12		PRÁCE NA VRCHNEJ STAVBE DIALNÍC (OKREM VISUTÝCH), CIEST,				
36		22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, medzi AC ₀ a AC _L pri budovaní dočasnej obchádzky medzi AC _L a AC _Z pri budovaní dočasnej obchádzky podľa GP 003/126-00-FAK 1 vrstva podľa GP 003/126-00-FAK 2 vrstva	m2 m2	6 300 6 300	6 300	4515
		2203033001	3 060,00 3 240,00 6 300,00 2 232,00 2 283,00 4 515,00				
37		22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový (digitálne z priečných rezov, planimetrovaním) ebrusná vrstva pri budovaní dočasnej obchádzky, AC ₀ 16-II hr. 40 mm. ležná vrstva pri budovaní dočasnej obchádzky, AC _L 16-II hr. 50 mm. asfalt 2. vrstva podľa GP 003/126-00-FAK asfalt 3. vrstva podľa GP 003/126-00-FAK	m3 m3	273 273	273	201
		2203064002	120,00 153,00 273,00 112,00 89,00 201,00				
38		22250362	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové s jednou zvodnicou oceľové zvodidlo v km 0,060 - 0,260 oceľové zvodidlo v km 0,000 - 0,340 oceľové zvodidlo na dočasnej obchádzke podľa GP 004/126-00-FAK	m m	540 540	540	534
		2225036201	200,00 340,00 540,00 533,50				
39		22251158	Doplňujúce konštrukcie, otvorené žlaby z dlaždíc Doplňujúce konštrukcie, otvorené žlaby z dlaždíc š. nad 500 mm dlaždená priekopa vľavo v km 0,060 - 0,090 DVP dlaždená priekopa vpravo v km 0,000 - 0,340 - vrátane podkladného betónu C 12/15 hr. 100 mm dlaždené priekopy sa nerealizovali	m m	370 370	377	0
		2225115802	37,00 340,00 377,00 0,00				
40		22250671	Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny rozmer Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny alebo zväčšený B29a: B31a: B37:	ks ks	45 45	45	45
		2225067106	1,00 4,00 2,00				

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. DRS	MNOŽ. DVP	MNOŽ. NOVÉ	
Č	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP						
				Z4a:					
				38,00 45,00					
				- vrátane stĺpikov: 14-ks + 38-ks dopravné značky 14 ks + stĺpiky 38 ks podľa GP 004/126-00-FAK					
				45,00					
41		22250672	2225067206	Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, veľkorozmerné Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, veľkorozmerné hliníkové A19,E2: C22b: C22a:	ks ks	5 5	5	5	
				2,00 2,00 1,00 5,00					
				- vrátane stĺpikov: 10-ks dopravné značky vrátane stĺpikov 10 ks podľa GP 004/126-00-FAK					
				5,00					
	45.23.15			NATIERAČSKÉ PRÁCE CESTNÉHO DOPRAVNÉHO ZNAČENIA,					
42		22250776	2225077601	Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové V1 (970 m): 2*485,00*0,125= V4 (970 m): 970,00*0,25= - vrátane predznačenia	m m	2 115 970	2 115	2304	
				970,00					
				2225077602	Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové V1b (485 m): 2*485,00*0,125= V2b (160 m): 160,00*0,125*1/2= - vrátane predznačenia	m	1 130		
				970,00 160,00 1 130,00					
				2225077603	Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové V9b: 4-ks - vrátane predznačenia vodorovné dopr značenie striekané a náterové vodiacich pruhov vrátane predznačenia z GP 004/126-00-FAK vodorovné dopr značenie striekané a náterové deliacich čiar vrátane predznačenia podľa GP 004/126-00-FAK vodorovné dopr značenie striekané a náterové stopčiary, zebry, šípky atď vrátane predznačenia podľa GP 004/126-00-FAK	m2	15		
				15 00 1 126,20 985,50 192,00 2 303,70					
	45.24.12			PRÁCE NA HRUBEJ STAVBE ÚPRAV TOKOV, HRÁDZÍ,					
43		11200101	1120010103	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy z betónu prostého, tr. C 12/15 (B pod dlažbu na vtokú rúrového priepustu km 0,090 00 hr-100 mm- pod dlažbu na vtokú rúrového priepustu km 0,090 00 hr-100 mm- pod dlažbu na vtokú rúrového priepustu km 0,264 hr-100 mm-DVP podľa GP 004/126-00-FAK	m3 m3	1 1	1	1	
				0,08 0,08 0,08 1,00					
44		31210308	3121030801	Spevnené plochy, dlažby z betónových dielcov, tvárníc Spevnené plochy, dlažby z betónových dielcov, tvárníc hmotnosť do 60 kg dlažba na vtokú rúrového priepustu km 0,090 00: 3*0,50*0,50=DRS dlažba na vtokú rúrového priepustu km 0,264: 3*0,5*0,5= DVP podľa GP 004/126-00-FAK	m2 m2	1 1	2	1	
				0,75 0,75 1,50 1,00					
44a	45.25.21	31210308		Zlepšovacie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu plocha geotextilie na úprave podložia podľa GP 003/126-00-FAK	m2	0	0	3744	
				3 744,00					

ČASŤ STAVBY :

127-00 Prístupová cesta v križovatke Hrašovik
127-00.1 Dočasná obchádzka na ceste III/3324

2112

KS:

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. DRS	MNOŽ. DVP	MNOŽ. NOVÉ
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP					
1	45.11.11	05030264	0503026403	DEMOLAČNÉ PRÁCE Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva hrubého drveného Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva <i>odstránenie vozovky ZÚ a KÚ</i> štrkodrva hr.300mm.....79,83m ² +82,98m ² predpoklad na obchádzku štrkodrvina hr 250 mm 131.4 m * 4m =	m ² m ²	163 163	163	689
						162,81 525,60 688,41		
2		05080200	0508020003	Doprava vybraných hmôt vodorovná Doprava vybraných hmôt vodorovná, nad 1 km: odstránenie vozovky štrkodrva hr 300mm.....162,81m ² *0,400t/m ² frézované asfalty hr 250mm.....162,81m ² *0,127t/m ² *5 predpoklad na obchádzku štrkodrva hr. 250 mm : 525,60 m ² *0,400t/m ² = predpoklad na obchádzku frézované asfalty hr. 140 mm : 525,60m ² * 0,127 t/m ² =	t t	169 169	169	446
						65,12 103,38 210,24 66,75 445,49		
3		05090362	0509036204	Doplňujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu Doplňujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu hr. 50 mm frézované asfalty hr.250mm.....162,81m ² 162,81*5 predpoklad na obchádzku 525,6 * 3	m ² m ²	814 814	814	2391
						814,05 1 576,80 2 390,85		
4		05090462	0509046205	Doplňujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu Doplňujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu hr. napojenie na jestvujúcu vozovku	m m	10	10	10
						10,00		
	45.11.12			PRÍPRAVA STAVENISKA A VYČIŠŤOVACIE PRÁCE				
4a		01010201	0101020103	Pripravné práce, rúbanie stromov Pripravné práce, rúbanie stromov priemer nad 90 cm na obchádzke	ks ks	0	4	0
							4	0
4b		01010202	0101020203	Pripravné práce, rúbanie odstránenie pňov Pripravné práce, rúbanie odstránenie pňov priemer nad 90 cm na obchádzke	ks	0	4	0
	45.11.23			REKULTIVAČNÉ PRÁCE				
5		01060202	0106020201	Premiestnenie vodorovné do 1 000 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 1 000 m, tr. horniny zahumusovanie... dovoz zo skládky hr. 200 mm	m ³ m ³	43 43	43	43
						42,30		
6		01080501	0108050102	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice na svahu zahumusovanie na svahu hr.200mm 42,30m ³ *0,2m	m ² m ²	212 212	212	212
						211,50		
7		01080503	0108050301	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnik hydrosevom Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnik hydrosevom	m ² m ²	212 212	212	212
						211,50		
8		01080811	0108081102	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnik Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana ošetrovanie trávnik	m ² m ²	212 212	212	212
						211,50		
	45.11.24			OSTATNÉ VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE				
8a		01020101	0102010101	Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy, ornice Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy, ornice tr.horniny 1-2 odhumusovanie prístupovej cesty odhumusovanie dočasnej obchádzky	m ³ m ³	0 0	342	0
						244,20 98,00 342,2		
9		01020400	0102040007	Odkopávky a prekopávky komunikácií, železníc, plôch Odkopávky a prekopávky komunikácií, železníc, plôch, tr. horniny 1-4 (digitálne z priečných rezov, planimetromerami)	m ³ m ³	1 231 1 231	1 863	1863
						4 231,00		

			výkop prístupová cesta vrátane výmeny podložia hr.300mm	1 482,60				
			výkop dočasná obchádzka vrátane výmeny podložia hr.300mm	380,00				
				1 862,60				
10	01040100		Konštrukcie z hornín - skládky		m3	1 475	2 205	2205
		0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky tr.horniny 1-4		m3	1 475		
			ornica z odhumusovania v hrúbke podľa pedológ. prieskumu na skládku	244,20				
			uloženie na medziskládku z výkopu pre spätné použitie	9,70				
		do násypu(dosypu) objektu 127-00. 9,70m3	1 220,90				
		do násypu objektu 104-05. 1230,60-9,70m3	4 474,80				
			ornica z odhumusovania v hrúbke podľa pedológ. prieskumu na skládku	342,00				
			výkopová zemina	1 862,60				
				2 204,60				
11	01040202		Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením		m3	10	45	45
		0104020201	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením zo zemín súdržných		m3	10		
			(digitálne z priečných rezov, planimetrovaním)					
			násyp(dosyp) prístup. cesty zo zeminy z výkopu ...9,70m3	9,70				
			násyp dočasnej obchádzky	35,00				
				44,70				
12	01060202		Premiestnenie vodorovné do 1 000 m		m3	245	342	342
		0106020201	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 5 000 m, tr. horniny		m3	245		
			ornica z odhumusovania v hrúbke podľa pedológ. prieskumu na skládku	245,00				
			ornica z odhumusovania v hrúbke podľa pedológ. prieskumu na skládku	342,00				
13	01060203		Premiestnenie vodorovné do 5 000 m		m3	1 241	1 818	1818
		0106020301	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 5 000 m, tr. horniny		m3	1 241		
			zemina pre spätné použitie na medziskládku a späť (-2km)...					
			do násypu z výkopu ...9,70*2	49,40				
			zemina z výkopu na medziskládku pre použitie v objekte	1 120,90				
				1 240,30				
			prebytočná zemina z výkopu na medziskládku pre použitie v inom objekte	1 817,90				
14	01060600		Premiestnenie prehodením		m3	489	684	684
		0106060007	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny prehodením, tr. horniny 1-4		m3	489		
			ošetrenie ornice na skládke 2x, 244*2*2	488,40				
			ošetrenie ornice na skládke 2x, 342*2=	684,00				
15	01060700		Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie		m3	254	387	387
		0106070007	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie,		m3	254		
			zemina z hromád z odhumusovania na odvoz na skládku	244,20				
			244,20m3					
			zemina z výkopu pre násyp(dosyp) z medziskládky	9,70				
			9,70m3	253,90				
			zemina z hromád z odhumusovania na odvoz na skládku	342,00				
			zemina z výkopu pre násyp(dosyp) z medziskládky	44,70				
				386,70				
16	01080108		Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v zárezoch		m2	841	1 436	1436
		0108010101	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v zárezoch,		m2	841		
			(digitálne z priečných rezov, planimetrovaním)					
			úprava pláne prístupovej cesty	840,70				
			úprava pláne dočasnej obchádzky	595,00				
				1 435,70				
17	01080401		Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch		m2	936	1 101	1101
		0108040101	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch, tr.horniny 1-4		m2	936		
			(digitálne z priečných rezov, planimetrovaním)					
			výkopové svahy prístupová cesta	935,80				
			výkopové svahy dočasná obchádzka	165,00				
				1 100,80				
17a	01080402		Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch		m2	0	163	163
		0108040201	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch, tr.horniny 1-4		m2	0		
			dočasná obchádzka	163,00				
17b	02010103		Zlepšovacie základy pôdy, výplň odvodňovacích rebier alebo		m3	0	432	0
		0201010302	tratívodov kamenivom drveným		m3	0		
			Zlepšovacie základy pôdy, výplň odvodňovacích rebier alebo tratívodov					
			kamenivom drveným fr. 16-125 mm	252,00				
			úprava podložia prístupová cesta	180,00				
			úprava podložia dočasná obchádzka	432,00				

18	45.23.11	22010104	PRÁCE NA SPODNEJ STAVBE DIALNÍC (OKREM VISUTÝCH), CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVÍSK Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkodrava <i>(digitálne z priečných rezov, planimetrovaním)</i> konštrukcia vozovky prístup. cesta ŠD hr.250mm 640,15*0,25 konštrukcia vozovky dočasnej obchádzky ŠD hr.250mm 370*0,25	160,04 92,5 252,54	m3	160	253	253
19		22010203	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic, kamenivo drvené <i>(digitálne z priečných rezov, planimetrovaním)</i> dosypanie krajnic z nazamrzavého priepustného materiálu 78,20m3 dosypanie krajnic dočasnej obchádzky zeminou	78,20 60,00 138,20	m3	79	138	138
20		22030539	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí s bitúmenovým spojivom, kamenivo obaľované asfaltom		m3	59	94	94
		2203053902	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí s bitúmenovým spojivom, <i>(digitálne z priečných rezov, planimetrovaním)</i> konštrukcia vozovky prístupová cesta ACP22-II hr. 100 mm 587,91m2*0,100m konštrukcia vozovky dočasnej obchádzky ACP22-II hr. 100 mm 352m2*0,100m	58,79 35,20 93,99	m3	59		
20a	45.23.12	22030330	PRÁCE NA VRCHNEJ STAVBE DIALNÍC (OKREM VISUTÝCH), CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVÍSK Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, vozovka prístupová cesta vozovka dočasnej obchádzky	1 134,00 704,00 1 838,00	m2 m2	0 0	1 838	1838
21		22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón		m3	23	37	37
		2203064002	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, <i>(digitálne z priečných rezov, planimetrovaním)</i> konštrukcia vozovky prístup. cesty : ACo 11-II.hr.40mm 566,89m2*0,04m konštrukcia vozovky dočasnej obchádzky: ACo 11-II.....hr.40mm 352m2*0,04	22,68 14,08 36,76	m3	23		
22		22040751	Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov - vyplnenie škár asfaltovou zálievkou asfaltová zálievka š.8mm, hr.40mm		m	10	10	10
22a		22250356	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá prefabrikované Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá prefabrikované spriahnuté bet. zvodidlo H=800mm na dočasnej obchádzke	124,00	m m	0 0	124	124
23		22250362	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové s jednou zvodnicou oceľ. zvodidlo ú z. N2	135,00	m m	135 135	135	135
24		22251158	Doplňujúce konštrukcie, otvorené žľaby z dlaždíc Doplňujúce konštrukcie, otvorené žľaby z dlaždíc š. nad 500 mm dláž. priekopa š. 600 mm do betónového lôžka hr.100mm vrátane bet. lôžka hr. 100 mm	147,00	m m	147 147	147	147
25		22251594	Doplňujúce konštrukcie, čistenie priekop predčistenie priekopy....210m*4m prečistenie priekopy....220m*1m	210,00 220,00	m2	210	220	220
25a	45.25.21	02010105	ŠPECIÁLNE ZÁKLADOVÉ PRÁCE Zlepšovanie základovej pôdy, výplň odvodňovacích rebier alebo		m2 m2	0 0	1 436	1436
		0201010501	Zlepšovanie základovej pôdy, výplň odvodňovacích rebier alebo trativodov oplašt. z geotextílie, steny šikmé do 1:2,5					

Podrobný výkaz výmer

			separačná geotextília do podlažia	841.00				
			prístupová cesta	841.00				
			dočasná obchádzka	595.00				
				<u>1 436.00</u>				
25b	45.25.21	02010601	Zlepšovanie základovej pôdy, sanačné vrstvy z kameniva		m3	0	0	432
			úprava podlažia prístupová cesta	252.00				
			úprava podlažia dočasná obchádzka	180.00				
				<u>432.00</u>				